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1. UVOD
Suhrnna charakteristika a zhodnotenie vysledkov rozpoctového
hospodarenia

Zakladnym nastrojom financného hospodarenia Mestskej Casti KoSice - Dargovskych
hrdinov bol rozpocet na rok 2019. Mestska cast KoSice — Dargovskych hrdinov pri
rozpoctovom procese ako aj pri hospodareni postupovala v zmysle:

- zakona NR SR ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene

a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov,
- zakona NR SR ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov a

- opatrenia MF SR ¢. 010175/2004-42, ktorym sa ustanovuje rozpoc¢tova klasifikacia.

Udaje v rozpoéte vychadzali z navrhu rozpodtu Mesta Kosice, z predloZenych navrhov
jednotlivych  oddeleni MU, znavrhov apoziadaviek ob¢anov, zo skutoénosti
predchadzajiiceho roka ako aj z potrieb, ktoré vyplynuli z ¢innosti mestskej Casti pocas roka
2019.

V rozpocte mestskej Casti najddlezitejSim finanénym tokom v roku 2019 boli podielové
dane, ktoré mestskej Gasti poukazovalo Mesto Kogice na zaklade uznesenia MZ. Dal§im
dolezitym zdrojom finanénych prostriedkov bol prisun financii od S$titu na prenesené
kompetencie, ktoré mestska Cast’ vroku 2019 zabezpecCovala. Zdrojom vlastnych prijmov
mestskej Casti boli predovSetkym spravne poplatky.

Do vydavkovej ¢asti rozpoctu mestska Cast’” zapracovala, v zmysle uzatvorenej Dohody
o splatkach a Dodatku & 3, splacanie dlhov vo¢i SFRB a UVA. Ostatné vydavky boli
prisposobené prijmom.

Rozpocet mestskej Casti KoSice - Dargovskych hrdinov na rok 2019 bol schvéleny
Miestnym zastupitel'stvom mestskej Casti KoSice - Dargovskych hrdinov dna 04. 03. 2019
uznesenim ¢. 14/2019.

V rozpocte sa uvazovalo s celkovymi prijmami a vydavkami vo vyske 1 399 092 €. BeZzny
prijem sa rozpoctoval vo vyske 1237 984 €. Kapitalovy prijem sa nerozpoctoval. Financné
operacie prijmové boli rozpoctované vo vyske 161 108 €. Vydavky bezného rozpoctu boli
planované vo vyske 1 153 604 €, kapitdlové vydavky sa rozpoctovali vo vyske 123 600 €
a finan¢né operacie vydavkové sa rozpoctovali vo vyske 121 888 €.

Rozpocet bol zmeneny trikrat:

— prva zmena - rozhodnutie starostu o Uprave rozpoctu k 02. 05. 2019
— druhé zmena schvalena MiZ diia 10. 09. 2019 uznesenim ¢. 40/2019
— tretia zmena - rozhodnutie starostu o Uprave rozpoctu k 02. 12. 2019

V III. zmene rozpoctu celkové prijmy a vydavky boli rozpoctované vo vyske 1 587 334 €,
z toho bezné prijmy boli vo vyske 1306 746 €, kapitidlovy prijem vo vyske 119 480 €
a finan¢né operacie prijmové vo vyske 161 108 €. Vydavky bezného rozpoctu boli pldnované
vo vyske 1 215 446 €, kapitalové vydavky vo vyske 250 000 € a finan¢né operacie vydavkové
vo vyske 121 888 €.

K 31. 12. 2019 celkové prijmy boli vykazané vo vyske 1459 713,44 €, ¢o je 90,41 %
a celkové vydavky boli vo vyske 1 401 328,07 €, €o je 89,72 %. Prijmy beZného rozpoctu boli
vo vyske 133459290 €, ¢o je 102,13 % avydavky bezného rozpoctu boli vo vyske
1 064 035,38 €, ¢o je 87,54 %. Prijmy kapitalové rozpoctu boli vo vyske 119 164,25 €, Co je
99,74 % a vydavky vo vyske 215 404,65 €, ¢o je 86,16 %. Financné operacie prijmové boli



vo vyske 5 956,29 €, ¢o je 3,70 % a financné operacie vydavkové vo vyske 121 888,04 €, co
je 100,0 %.

Celkové plnenie rozpoctu bolo ovplyvnené predovsetkym tym, Ze mestska Cast’ prebytkom
bezného rozpoc¢tu dokazala vykryt vydavky kapitdlového rozpoctu a aj financné operacie
vydavkové.

Rezervny fond v roku 2019 nebol pouzity.

2. PInenie rozpoctu k 31. 12. 2019

2.1 Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

BeZné prijmy

rozpocet skuto¢nost’ %

na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
1 306 746 1 334 592,90 € 102,13
z toho:

a) Danové prijmy

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
894 456 € 894 456,05 € 100,00
v tom:

Dane z prijmov, ziskov a kapitalového majetku

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
884 512 € 884 512,00 € 100,00

Dan z prijmov fyzickej osoby

V tejto polozke mestska Cast’ mala rozpoctovany prijem z dane z prijmu fyzickych oséb
tzv. podielové dane. V rozpocte mesta KoSice bol uznesenim MZ ¢. 33/2019 zo dna
14. 02. 2019 schvaleny prisun podielovych dani pre mestska ¢ast’ vo vyske 884 512,00 €.
Uvedené dane boli mestskej ¢asti poukazané v roku 2019 v stlade s rozpoctom.

Dane z majetku

rozpocet skuto¢nost’ %

na rok 2019 k 31.12.2019 plnenia
35€ 35,05 € 100,14
Daii z bytov

Dand dan z majetku predstavuje dan z bytov, ktord bola mestskej Casti poukazana na
zéklade pohl'adavky vymozenej exekutorskym tradom.



Dane za tovary a sluzby

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
9909 € 9909,00 € 100,00

Daii za Specifické sluzby

V tejto polozke mestskd Cast’ mala rozpoctovany prijem z dane za psa. Mesto KoSice
schvalilo mestskej Casti uznesenim MZ €. 33/2019 zo dna 14. 02. 2019 podiel na dani za
psa na rok 2019 vo vyske 9 909,00 €. Schvaleny prijem bol poukdzany k 31. 12. 2019
v plnej vyske.

b) Nedanové prijmy

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
115681 € 143 542,92 € 124,09
v tom:

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
3470 € 3470,30 € 100,01

Z prenajatych budov, priestorov a objektov

Kratkodoby prenajom priestorov Kultirneho strediska a Denného centra bol rozpoctovany
vo vySke 3 122 € askutocné plnenie bolo k 31. 12. 2019 vo vyske 3 121,50 €, Co je
99,98% plnenie.

Z prenajatych strojov, pristrojov, zariadeni

V tejto podpolozke bol rozpoctovany prijem za prendjom plynovodu na DH VIII v zmysle
uzatvorenej zmluvy s SPP. Rozpoctovany prijem bol za sledované obdobie uhradeny
vo vyske 348,80, ¢o je 100,23 %.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
71 860 € 71 370,63 € 99,32
v tom:

Administrativne poplatky

Z rozpoctovanych 16 386 € bol skutocny prijem k 31. 12. 2019 vo vyske 16 385,50 €, ¢o
je 100,00 % plnenie.

Ostatné spravne poplatky boli rozpoctované vo vySke 16 386 €. Skutocné plnenie bolo
vo vyske 16 385,50 €, ¢o je 100,00 %. Ide o spravne poplatky, ktoré mestska Cast’ vybera
napr. za osvedCovanie podpisov, potvrdenie o trvalom pobyte, vydanie rozhodnuti a za
rybarske listky.




Pokuty, pendle a iné sankcie :

Pokuty a pendle boli rozpoctované vo vyske 461 €. Skuto¢né plnenie bolo k 31. 12. 2019
vo vyske 461,43 €, ¢o je 100,09 %. Ide o prijmy z pokut za porusSenie vSeobecnych
pravnych predpisov.

Poplatky a platby nepriemyselného a ndhodného predaja:

Z rozpoctovanych 55 013 € bol skutocny prijem k 31. 12. 2019 vo vyske 54 523,70 €, o
je 99,11 % plnenie. Z uvedenych prijmov bol prijem za predaj vyrobkov, tovarov
a sluzieb vo vyske 35 812,68 € a za stravné vo vyske 18 711,02 €.

Prijem za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb tvorili vlastné prijmy, ktoré boli v roku 2019
vykdzané vo vyske 2 035 €. Okrem toho tu boli zuctované aj prijmy za sluzby
poskytované OS v teréne vo vyske 24 409,04 €, za akcie organizované v Kultirnom
stredisku vo vyske 7 511,50 € a prijem za fakturaciu sluzieb poskytovanych Stavebnému
uradu vo vyske 1 857,14 €.

vvvvv

rozpocet skutoc¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
1200 € 1 165,95 € 97,16
v tom:

Z uctov finanéného hospoddrenia :

Z rozpoctovanych 1 200 € bol skutoény prijem k 31. 12. 2019 vo vyske 1 165,95 €, ¢o je
97,16 % plnenie. Ide o prijem trokov pripisanych na ucty, ktoré mestska ¢ast’ ma vedené
v PRIMA BANKA SLOVENSKO, a.s., Kosice.

Iné nedanové prijmy

rozpocet skuto¢nost’ %

na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
39 151 € 67 536,04 € 172,50
v tom:

Ostatné prijmy:

Z rozpoctovanych 39 151 € bol skuto¢ny prijem vo vyske 67 536,04 €, ¢o je 172,50 %
plnenie.

V roku 2019 ostatné prijmy tvorili:

- vytazky z lotérii — 66 385,50 €

- dobropisy- 765,43 €
- vratky - 170,66 €
- iné-— 214,45 €.

Vyssi prijem z vytazkov z lotérii bol spdsobeny predovsetkym zmenou zékona.



¢) Granty a transfery

rozpocet skuto¢nost’ %

na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
296 609 € 296 593,93 € 99,90
v tom:

Tuzemské bezné granty a transfery

rozpocet skuto¢nost’ %

na rok 2019 k 31.12.2019 plnenia
296 609 € 296 593,93 € 99,90
v tom:

Transfery v rdmci sektora verejnej spravy

V roku 2019 boli rozpoc¢tované transfery v rdmci sektora verejnej spravy vo vyske 296
609 €. Skuto¢né plnenie za rok 2019 bolo vo vyske 296 593,93 €, ¢o predstavuje 99,90 %
plnenie. Z uvedenych finanénych prostriedkov zo Statneho rozpoctu bolo poukédzanych
6 907,53 UPSVaR ako refundécia vydavkov stivisiacich s aktivaénymi zamestnancami.

Z rozpoctu Mesta KoSice boli vroku 2019 poskytnuté prostriedky vo vyske
202 864,90 €. Z uvedenych prostriedkov bolo 193 479,00 € poukadzanych na prenesenu
kompetenciu opatrovatel'ska sluzba — terén, na stravovanie dochodcov bolo poukazanych
4 385,98 €, na verejnoprospesné akcie bolo mestskej Casti Mestom KoSice poukdzanych
4 999,92 € na zéklade predlozeného zictovania.

Na podpolozke 312012 boli zuctované finanéné prostriedky od Statu na prenesené
kompetencie vo vyske 86 821,50 €. Finan¢né prostriedky boli $tatom poukéazané v stulade
s rozpoctom.

Kapitalové prijmy

rozpocet skutoc¢nost’ %

na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
119480 € 119 164,25 € 99,74
z toho:

Granty a transfery

rozpocet skutoc¢nost’ %

na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
119480 € 119 164,25 € 99,74
v tom:

Tuzemské kapitalové granty a transfery

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
119480 € 119 164,25 € 99,74



Transfery v rdmci verejnej spravy

Mestska Cast’ v roku 2019 rozpoctovala prijem transferov od Mesta Kosice vo vyske 119
480 €. Uvedené financné prostriedky boli mestskej Casti poukazané na zéklade zictovania
vo vyske 119 164,25 €.

Financ¢né operacie prijmové

Prijmy z transakcii s finanénymi aktivami a finanénymi pasivami

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
161 108 € 5956,29 € 3,70

v tom:

Z ostatnych finan¢nych operacii

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
161 108 € 5956,29 € 3,70

V ramci ostatnych finanénych operécii bolo rozpoctované vratenie nevycerpanych
finan¢nych prostriedkov na prenesenti kompetenciu na useku byvania za rok 2019
vo vySke 1 114,49 €. Nevycerpané financné prostriedky boli vratené Stitu. Finanéné
prostriedky vo vyske 4 841,80 € boli vratené Mestu Kosice za nesplnenie poctu. Prevod
finan¢nych prostriedkov z rezervného fondu, ktory sa planoval vo vyske 155 151€, nebol
zrealizovany.

Podrobné ¢lenenie prijmov

Vid'. Priloha ¢. 1

Clenenie prijmov podl'a rozpoctovej klasifikacie
2.2. Rozbor plnenia vydavkov za rok 2019

Bezné vydavky

rozpocet skutoc¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
1215446 € 1 064 035,38 € 87,54
z toho:

Program 1: Planovanie, manaZment a kontrola

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
615320 € 544 022,89 € 88,41



v tom:
Podprogram 1.1: ManaZzment

Prvok 1.1.1: Vykon funkcie starostu mestskej ¢asti

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
60 489 € 54 956,64 € 90,85

Vydavky na tomto prvku k 31. 12. 2019 boli plnené na 90,85 %. Kategoria 610 Mzdy,
platy.... bola plnena na 100,0 %, kategoria 620 Poistné a prispevky do poistovni bola
plnena za sledované obdobie na 75,99% a kategoria 630 Tovary a sluZzby bola plnena na
89,7 % tj. vsulade s rozpoftom. Prekrocenie v ramci poloziek a podpoloziek sa
nevykazuje.

Prvok 1.1.3: Vykonnv organ MiZ a starostu — miestny trad

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
482 758 € 421 057,45 € 87,22

Vydavky na tomto prvku v podtriede 01.1.1. v roku 2019 boli plnené na 87,22 %.
Kategoéria 610 Mzdy, platy... bola plnenéd na 90,24 %, kategoria 620 Poistné a prispevky
do poistovni bola plnena na 85,97 %, kategoria 630 Tovary a sluzby bola plnena na 78,29
% a kategoria 640 Bezné transfery bola plnena na 43,46 %.

Vydavky v podtriede 01.1.2 v kateg6rii 630 Tovary a sluzby boli k 31. 12. 2019 plnené na
55,74 %. Vsetky polozky a podpolozky boli plnené v stilade s rozpoctom.

Podprogram 1.2: Ekonomika mestskej ¢asti

Prvok 1.2.1 Audit

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
960 € 960,00 € 100,00

V plneni rozpoctu k 31. 12. 2019 bola vykéazana uhrada faktiry za vykonanie auditu za rok
2018.

Podprogram 1.3: Kontrolna ¢innost’

rozpocet skutoc¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
27 558 € 26 579,10 € 96,45



Na tomto podprograme sa rozpoctovali vydavky suvisiace s ¢innostou kontroldra
mestskej casti. Vroku 2019 tieto vydavky boli naplnené na 96,45 %. Polozky
a podpolozky boli ¢erpané v stlade s rozpoctom.

Podprogram 1.5: Clenstvo v organizaciach a zdruZeniach

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
170 € 170,00 € 100,00

V roku 2019 boli uhradené ¢lenské prispevky do Zdruzenia komunalnych kontrolérov SR
a Asociacie komunalnych ekonémov SR.

Podprogram 1.6: Vzdelavanie zamestnancov

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
2000 € 1 474,80 € 73,74

Z rozpoctovanych 2 000 € skutocné Cerpanie k 31. 12. 2019 bolo vo vyske 1 474,80 €, ¢o
je 73,74 % plnenie. Zamestnanci vyuzivali predovsetkym Skolenia organizované RVC
a Skolenia inych organizacii, ktoré sa uskutocnili v KoSiciach.

Podprogram 1.7: Volené organy mestskej casti

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
40 306 € 3822348 € 94,83

Vydavky na tomto podprograme stvisia so zabezpecenim zasadnuti komisii, Rady pri
MiZ aMiZ MC ako aj s ¢innostou poslancov. Celkové vydavky boli k 31. 12. 2019
plnené na 94,83 %. Kategoria 620 Poistné a prispevky do poistovni bola v sledovanom
obdobi Cerpana na 94,63 %, kategoria 630 Tovary a sluzby bola plnena na 95,41 %
a kategoria 640 Bezné transfery v roku 2019 bola plnend na 5,99 %. VSetky polozky
a podpolozky boli ¢erpané v sulade s rozpoctom.

Program 2: Propagacia a marketing

rozpocet skuto¢nost’ %

na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
2991 € 2 890,00 € 96,62
v tom:

Podprogram 2.1: Kronika mestskej Casti

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
100 € 0,00 € 0,00



Vydavky stvisiace s vedenim kroniky mestskej Casti v roku 2019 neboli ¢erpané.

Podprogram 2.2: Propagacia a prezentacia obce

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
2891¢€ 2 890,00 € 99,97

Vydavky stvisiace s propagaciou a prezentaciou obce vznikli z dovodu druhého vydania
publikécie Furca - sidlisko na kopci.

Program 3: Interné sluzby

rozpocet skutocnost’ %

na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
&1 508 € 65 624,87 € 80,51
v tom:

Podprogram 3.2: Zabezpecenie ikonov spojenych s vo’bami a referendami

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
50 621 € 50 621,26 € 100,00

V roku 2019 mestska Cast’ zabezpecCovala vol'by prezidenta SR v I. a Il. kole. Mestska
Cast’ taktiez zabezpecovala vol'by do Eurépskeho parlamentu.

Vydavky suvisiace s pripravou a konanim volieb boli ¢erpané vo vyske 50 621,26 €.
Nevycerpané finan¢né prostriedky vo vyske 1 560,87 € boli vratené Statu.

Podprogram 3.4: Archiv a registratura

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
1580 € 0,00 € 0,00

Na tomto podprograme boli rozpo¢tované vydavky stvisiace s archivom a registratiurou.
V roku 2019 sa rozpoctované finan¢né prostriedky necerpali.

Podprogram 3.5: Prevadzka a udrzba budov

Prvok 3.5.1 Prevadzka miestneho tradu

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
20384 € 8 563,68 € 42,01

Podprogram zahffia vydavky sivisiace s prevadzkou budovy miestneho uradu. K 31. 12.
2019 plnenie rozpoctu na tomto prvku bolo vo vyske 42,01 % z dovodu, Ze MC nema od
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01. 03. 2019 uzatvoreni zmluvu o vypozitke s UPSVaR Kogice. Vsetky polozky
a podpolozky boli ¢erpané v sulade s rozpoctom.

Podprogram 3.6: Interny informacny systém

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
5515€ 309347 € 56,09

Z rozpoctovanych 5 515 € sa skutocne Cerpalo 3 093,47 €, ¢o je 56,09 %. Prekrocenie sa
nevykazuje ani najednej polozke a podpolozke. Vydavky stviseli predovsetkym
s nakupom vypoctovej techniky a softvéru.

Podprogram 3.7: SluZobna autodoprava

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
3408 € 3 346,46 € 98,19

Vydavky stvisiace so sluzobnou autodopravou boli rozpoctované na rok 2019 vo vyske 3
408 €. Skuto¢né plnenie k 31. 12. 2019 bolo na 98,19 %.

Program 4: Sluzby ob¢anom

rozpocet skutocnost’ %

na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
119 029 € 98 605,09 € 82,84
v tom:

Podprogram 4.2: Matri¢ny trad

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
39409 € 30 566,62 € 77,56

V roku 2019 vydavky na Matriény urad boli rozpoctované vo vyske 39 409 €. Plnenie
k 31. 12. 2019 bolo vo vyske 30 566,62 €, ¢o je 77,56 %. Kategoria 610 sa za sledované
obdobie cCerpala na 98,13 %, kategoria 620 na 81,90 %, kategoria 630 na 59,93 %
a kategoria 640 nebola Cerpana. Prekrocenie na kategoriach, polozkach a podpolozkach sa
nevykazuje.

Podprogram 4.3: Obcianske obrady, spolo¢enské udalosti, jubilea

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
5680 € 3 336,65 € 58,74

K 31. 12. 2019 sa cerpanie na tomto podprograme vykazuje vo vyske 3 336,65 €, ¢o je
58,74 %. Kategorie, polozky a podpolozky su Cerpané v stilade s rozpoctom.
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Podprogram 4.4: Osvedcovanie listin a podpisov

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
13580 € 12 581,80 € 92,65

Na podprograme sa rozpoétovali vydavky vo vyske 13 580 €. Cerpanie za sledované
obdobie sa vykazuje vo vyske 12 581,80 €, ¢o je 92,65 %. Vydavky boli ¢erpané v sulade
s rozpoctom.

Podprogram 4.5: Evidencia obyvatel’stva

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
25487 € 20 709,64 € 81,26

Vydavky na tato prenesent kompetenciu boli rozpoctované vo vyske 25 487 €. Plnenie
k 31. 12. 2019 sa vykazuje vo vyske 20 709,64 €, ¢o je 81,26 %. Vydavky boli cerpané
v sulade s rozpoctom.

Podprogram 4.6: Evidencia ulic

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
700 € 610,56 € 87,22

Vydavky na tomto podprograme boli rozpo¢tované na vyrobu supisnych a evidenénych
¢isiel. Cerpanie v roku 2019 bolo vo vyske 87,22 %, €o je v stilade s rozpoctom.

Podprogram 4.7: Sluzby na iiseku SFRB

rozpocet skutoc¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
28 740 € 26 723,19 € 92,98

Vydavky na tento podprogram boli rozpoctované vo vyske 28 740 €. Plnenie k 31. 12.
2019 bolo vo vyske 26 723,19 €, ¢o je 92,98 %. Kategorie a polozky boli Cerpané v stilade
s rozpoctom.

Podprogram 4.9: Web MC a tiradna informaéna tabul’a

rozpocet skutoc¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
2233 € 1354,63 € 60,66

Vroku 2019 sa cerpanie na tomto podprograme vykazuje vo vySke 60,66 %.
Z rozpoctovanych 2 233 € bolo skutoéné Cerpanie k 31. 12. 2019 vo vyske 1 354,63 €.
Cerpanie bolo v sulade s rozpo¢tom.
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Podprogram 4.10: F - kuriér — miestne noviny

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
3200¢€ 2 722,00 € 85,06

Vydavky na F - kuriér boli k 31. 12. 2019 ¢€erpané v stulade s rozpoctom.

Program 5: Bezpecnost’

rozpocet skutocnost’ %

na rok 2019 k31.12.2019 plnenia

4 000 € 3 870,00 € 96,75
v tom:

Podprogram 5.1: Verejny poriadok a bezpe€nost’

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
3500¢€ 3 370,00 € 96,29

Vydavky suvisiace s vyuzivanim prenosu déat z bezpecnostnych kamier (6 ks) boli za
sledované obdobie plnené na 96,29 %.

Podprogram 5.4: Deratizacia

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
500 € 500,00 € 100,00

Vydavky na deratizaciu MU a Spologenského centra v roku 2019 boli rozpodtované vo
vySke 500 € askutoné Cerpanie bolo vykazané vo vySke 500,00 €, ¢o predstavuje
100,00%.

Program 7: Komunikacie

rozpocet skuto¢nost’ %

na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
4045 € 1374,73 € 33,99
v tom:

Podprogram 7.1: Miestne komunikacie

Prvok 7.1.2: Dopravné znacenie

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
20 € 0,00 € 0,00
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Vroku 2019 mestskd cast’ na prvku 7.1.2 Dopravné znacenie rozpoctovala vydavky
suvisiace s vyzna¢ovanim parkovacich miest. Tieto za sledované obdobie neboli Cerpané.

Podprogram 7.2: Vystavba parkovisk

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
80 € 79,29 € 99,11

Z rozpoctovanych 80 € sa v roku 2019 skutoc¢ne cerpalo 79,29 €, €o predstavuje 99,11 %.
Podprogram 7.3: Chodniky a schody

Prvok 7.3.1 Vystavba a oprava chodnikov a schodov

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
1500 € 0,00 € 0,00

Na tomto podprograme sa rozpoctovali vydavky suvisiace s opravou a udrzbou schodisk
a chodnikov i udrzbou a opravou zabradli v mestskej ¢asti. Tieto za sledované obdobie
neboli Cerpané.

Podprogram 7.4: Podchody na Tr. L. Svobodu

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
1445 € 1 295,44 € 89,65

Na tomto podprograme sa rozpoctovali vydavky suvisiace s uzamykanim podchodov
v mestskej Casti. Cerpanie k 31. 12. 2019 bolo v sulade s rozpoctom.

Podprogram 7.5: Zabradlia

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
1 000 € 0,00 € 0,00

Na tomto podprograme sa rozpoctovali vydavky suvisiace s tdrzbou a opravou zabradli
v mestskej Casti. Tieto za sledované obdobie neboli Cerpané.

Program 10: Sport

rozpocet skuto¢nost’ %

na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
1086 € 1 082,39 € 99,67
v tom:
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Podprogram10.1: Sportové ihriska

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
80 € 80,00 € 100,00

Rozpoctované vydavky na udrzbu a opravy Sportovych ihrisk vo vyske 80 € sa k 31. 12.
2019 Cerpali vo vyske 80 €, ¢o je 100,0%.

Podprogram 10.2: Podpora Sportovych aktivit v mestskej casti

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
1 006 € 1002,39 € 99,64

V roku 2019 boli finanéné prostriedky pouzité na Sportové aktivity. Poskytnuté finanéné
prostriedky boli vyCerpané v plnej vyske.

Program 11: Kultara

rozpocet skuto¢nost’ %

na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
40350 € 35799,67 € 88,72
v tom:

Podprogram 11.1: Kultarne strediska

z toho:
Prvok 11.1.1: Spoloc¢enské centrum — kultirne stredisko

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
33 868 € 31 255,73 € 92,29

Vydavky suavisiace s cinnostou Kulturneho strediska na Jegorovovom nam. sa
rozpoctovali pre rok 2019 vo vyske 33 868 €. K 31. 12. 2019 sa vykazuje Cerpanie vo
vyske 31 255,73 €, ¢o je 92,29 %. Prekrocenie na kategoriach, polozkéach a podpolozkach
sa nevykazuje.

Prvok 11.2.1: Kultarne podujatia v mestskej ¢asti

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
6482 € 4 543,94 € 70,10

Financéné prostriedky vo vyske 6 482 € boli rozpo€tované na akcie organizované mestskou
castou. Skutocné Cerpanie sa vykazuje vo vyske 4 543,94 €, ¢o je 70,1 %.
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Program 12: Prostredie pre Zivot

rozpocet skuto¢nost’ %

na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
17743 € 12 721,32 € 71,70
v tom:

Podprogram 12.1: Verejna zelen

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
5803 € 552738 € 95,25

K 31. 12. 2019 sa Cerpanie vykazuje vo vyske 5 527,38 €, o je 95,25 %.

Podprogram 12.2: Detské ihriska

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
1500 € 0,00 € 0,00

Na tomto podprograme sa rozpoctovali vydavky stvisiace s drzbou a opravou detskych
ihrisk. Tieto za sledované obdobie neboli cerpané.

Podprogram 12.3: Verejné osvetlenie

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
700 € 661,42 € 94,49

V roku 2019 z rozpoétovanych 700 € bolo &erpanych 661,42 €, ¢o je 94,49 %. Cerpanie sa
vykazuje v sulade s rozpoctom.

Podprogram 12.4: Vencoviska

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
& 240 € 6 228,98 € 75,59

Mestska Cast’ v roku 2019 z rozpoctovanych 8 240 € cerpala finan¢né prostriedky na danti
aktivitu vo vyske 6 228,98 €, o je 75,59 %. Prostriedky boli pouzité na udrzbu vencovisk
a verejnych priestranstiev.

Podprogram 12.5: Vystavba kontajnerovych stanovist’

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
1500 € 303,54 € 20,24

16



Z rozpodtovanych 1 500 € mestska ast’ pouzila 303,54 €, ¢o je 20,24 %. Cerpanie je
v sulade so schvalenym rozpoctom.

Program 13: Socialne sluzby

rozpocet skutocnost’ %

na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
318 524 € 291 849,21 € 91,63
v tom:

Podprogram 13.2: Opatrovatel’ska sluzba

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
277 135 € 256 489,54 € 92,55

Mestskd cast’ na rok 2019 rozpoctovala vydavky suvisiace s opatrovatel'skou sluzbou
v teréne vo vyske 277 135 €. Cerpanie k 31. 12. 2019 sa vykazuje vo vyske 256 489,54 €,
¢o je 92,55 %. Kategorie, polozky a podpolozky boli Cerpané v sulade s rozpoctom.

Podprogram 13.3: Stravovanie dochodcov

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
24000 € 22 900,70 € 95,42

Rozpoctované vydavky na stravovanie dochodcov boli ¢erpané na 95,42 %. Uvedené
vydavky boli v plnej vySke hradené z rozpoc¢tu Mesta Kosice a dochodcami.

Podprogram 13.4: Denné centrum (Klub dochodcov)

rozpocet skutoc¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
11389 € 0188,97 € 80,68

Vydavky na ¢innost’ Denného centra (Klub déchodcov) na rok 2019 boli rozpoctované
vovyske 11 389 €. K31. 12. 2019 sa cerpanie vykazuje vo vyske 9 188,97 €, ¢o
predstavuje 80,68 %. Jednotlivé kategorie, polozky a podpolozky nie su prekrocené.

Podprogram 13.5: Jednorazové davky

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
6 000 € 3270,00 € 54,50

Na tomto podprograme sa rozpoctovalo poskytovanie jednorazovych davok pre obCanov
v hmotnej niidzi. Finan¢né prostriedky k 31. 12. 2019 boli cerpané na 54,50 % a teda nie
su prekrocené.
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Program 14: Ostatné sluzby

rozpocet skuto¢nost’ %

na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
10 850 € 6 195,21 € 57,10
v tom:

Podprogram 14.1: Koordinatori aktivaénych zamestnancov

rozpocet skuto¢nost’ %

na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
10 850 € 6 195,21 € 57,10

Vydavky suvisiace s aktivatnymi zamestnancami boli rozpoctované vo vyske 10 850 €.
Skuto¢né plnenie k 31. 12. 2019 bolo vo vyske 6 195,21 €, ¢o prestavuje 57,10 %.
Finan¢né prostriedky boli Cerpané na vSeobecny material, ktory sa pouzil na udrzbu
a opravy, ktoré boli realizované aktivaénymi zamestnancami. Okrem toho mestskéa cast’
Cerpala finan¢né prostriedky na zabezpecenie pracovnych odevov pre aktivacnych
zamestnancov, pitného rezimu pocas letnych mesiacov a uhradu poistiek.

Kapitalové vvdavky

rozpocet skutocnost’ %

na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
250 000 € 215 404,65 € 86,16
z toho:

Program 5: Bezpec¢nost’

rozpocet skuto¢nost’ %

na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
7200 € 6 583,75 € 91,44
v tom:

Podprogram 5.1: Verejny poriadok a bezpecnost’

rozpocet skutoc¢nost’ %

na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
7200 € 6 583,75 € 91,44
Program 7: Komunikacie

rozpocet skutoc¢nost’ %

na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
73 500 € 53 462,59 € 72,74
v tom:
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Podprogram 7.2: Vystavba parkovisk

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
32500 € 16 397,42 € 50,45

Z rozpoctovanych 32 500 € sa na vystavbu parkovisk cerpalo 16 397,42 €, ¢o je 50,45 %.
Podprogram 7.3: Chodniky a schody

Prvok 7.3.1: Vystavba a oprava chodnikov a schodov

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
41 000 € 37 065,17 € 90,40

V roku 2019 sa na vystavbu chodnikov a schodov pouzili finan¢né prostriedky vo vyske
37 065,17 €, ¢o je 90,40 %.

Program 10: Sport

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
129 000 € 128 824,33 € 99,86
v tom:

Podprogram 10.1: gportové ihriska

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
129 000 € 128 824,33 € 99,86

V ramci tohto podprogramu sa zrealizovala vystavba Sportovych ihrisk podl'a rozpoctu
vo vyske 128 824,33 €, ¢o je 99,86 %.

Program 12: Prostredie pre Zivot

rozpocet skuto¢nost’ %

na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
40300 € 26 533,98 € 65,84
v tom:

Podprogram 12.2: Detské ihriska

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
10 700 € 7 490,00 € 70,00
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V roku 2019 mestska Cast’ z rozpoctovanych 10 700 € pouZila na vystavbu detskych ihrisk
7 490,00 €, ¢o je 70,00%. Cerpanie bolo v stlade s rozpoctom.

Podprogram 12.3: Verejné osvetlenie

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
8 000 € 7 837,08 € 97,96

Vroku 2019 mestska Cast’ z rozpoctovanych 8 000 € pouzila 7 837,08 €, €o je 97,96 %.
Cerpanie bolo v sulade s rozpoctom.

Podprogram 12.4: Vencoviska

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
3000 € 0,00 € 0,00

Vroku 2019 mestska cCast' zrozpoctovanych 3 000 € nepouzila ziadne finan¢né
prostriedky. Pocet vencovisk ostal oproti minulosti nezmeneny.

Podprogram 12.5: Vystavba kontajnerovych stanovist’

rozpocet skutocnost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
18 600 € 11 206,90 € 60,25

V roku 2019 mestska ¢ast’ z rozpoctovanych 18 600 € pouzila 11 206,90 €, ¢o je 60,25 %.
Cerpanie bolo v sulade s rozpoctom.

Finan¢né operacie vydavkové

rozpocet skuto¢nost’ %
na rok 2019 k31.12.2019 plnenia
121 888 € 121 888,04 € 100,00

Vo finanénych operaciach vydavkovych boli rozpoctované splatky v zmysle uzatvorenej
Dohody o splacani zavdzkov mestskej Casti vo¢i SFRB a UVA a Dodatku €. 3. V roku
2019 mestska cast’ poukazala splatky prostrednictvom exekutorov v rozpoctovanej vyske.

Podrobné ¢lenenie vydavkov

Vid.

Priloha ¢. 2

Clenenie vydavkov podla rozpoétovej klasifikacie
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3. Pouzitie prebytku hospodarenia roku 2019

Vysledok hospodarenia roku 2019 je prebytok vo vyske 58 385,37 €. Tento
vysledok bol ovplyvneny predovsetkym tym, Ze mestska cast’” v roku 2019 hospodarila
v zmysle prijatych uspornych opatreni.

v €
Bezny rozpocet | Rozpocet | 1. zmena | II. zmena | III. zmena Plnenie
2019 rozpoctu | rozpoctu | rozpoctu |k31.12.2019
RS 2019 RS
2019 2019
BeZzné prijmy | 1237984 |1269485| 1305143| 1306 746|1 33459290
Bezné vydavky |1 153604 | 1181 705| 1214363 | 1215446/|1 064 035,38
Vysledok +84 380| +87 780 +90 780 +91 300 | +270 557,52
hospodarenia
v €
Kapitalovy Rozpocet | I. zmena | II. zmena | III. zmena Plnenie
rozpocet 2019 rozpoctu | rozpoctu | rozpoctu |k 31.12.2019
RS 2019 RS
2019 2019
Kapitalové 0 20000| 120000 119480 119 164,25
prijmy
Kapitalové 123600 147 000| 250 000 250 000 | 215 404,65
vydavky
Vysledok -123 600| -127000| -130000| -130520| -96 240,40
hospodarenia
v €
Finan¢né Rozpocet | 1. zmena | II. zmena | III. zmena Plnenie
operacie 2019 rozpoctu | rozpoctu | rozpo¢tu |k 31.12.2019
RS 2019 2019 RS 2019
FO prijmové 161 108| 161 108| 161 108 161 108 5 956,29
FO vydavkové 121 888 | 121 888| 121 888 121 888 | 121 888,04
Vysledok +39220| +39220| +39220 +39220| -115931,75
hospoddrenia
v €
Rozpocet | 1. zmena | II. zmena | IIl. zmena Plnenie
2019 rozpoctu | rozpoctu | rozpo¢tu |k 31.12.2019
RS 2019 2019 RS 2019
Prijmy celkom | 1399092|1450593|1586251| 1587334|1459 713,44
Vydavky 1399092 1450593| 1586251 1587334|1401 328,07
celkom
Vysledok 0 0 0 0| +58385,37
hospodérenia

Vysledok hospodarenia bezného rozpoctu za rok 2019 je vo vysSke +270 557,52 €, vysledok
hospodarenia kapitdlového rozpoctu za rok 2019 je vo vyske —96 240,40 €. Vysledok
hospodarenia bezného a kapitdlového rozpoctu je vo vyske +174 317,12 €. Mestska cast’
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vroku 2019 vykryla prebytkom hospodarenia bezného rozpoctu schodok kapitalového

rozpoctu.

V zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 zadkona 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemne;j

samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa na

ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3

pism. a) a b) citovaného zakona, z tohto prebytku vylucuju:

- nevy&erpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté

v predchadzajucom rozpoctovom roku v sume 262,63 € na prenesenu kompetenciu na
useku byvania

Vysledok hospodéarenia za rok 2019 po vylideni nevycerpanych prostriedkov zo SR je
vo vyske 174 054,49 €.

Vo finan¢nych operaciach sa k 31. 12. 2019 vykazuje schodok vo vyske 115 931,75 €. Po
vykryti schodku kapitdlovych vydavkov a finanénych operécii vydavkovych mestska cast’
vykazuje za rok 2019 hospodarsky vysledok vo vyske +58 122,74 €.

Tento prebytok hospodérenia za rok 2019 bol vyrazne ovplyvneny skuto¢nostou, ze UPSVaR
Kosice nam od marca 2019 nefakturoval nédklady spojené s prevadzkou miestneho uradu,
nakol’ko zmluva o vypozicke bola platna len do 23. 02. 2019 a v sucasnosti vyuzivame
budovu bez pravneho titulu. Rovnako tak, mali na prebytok hospodarenia vplyv aj prijmy
z hazardnych hier a lotérii vyberané podl'a nového zakona.

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme skuto¢nu tvorbu rezervného fondu za rok 2019
vo vyske 58 122,74€.

Prebytok hospodarenia roku 2019 navrhujeme pouzit’ nasledovne:

H na tvorbu rezervného fondu .........eeeeeeeeeececerrrsneeeeecccssssnsaseeee 58 122,74 €

4. Tvorba a poutzitie prostriedkov peiaznych fondov

Tvorba a pouZitie rezervného fondu

Rezervny fond sa tvori v sulade so zdkonom 583/2004 Z. z. v zneni neskorSich zmien
a doplnkov v minimalnej vyske 10% prebytku hospodarenia prisluSného rozpoctového roka.
Vedie sa na samostatnom tuéte. O pouZiti rezervného fondu rozhoduje MiZ MC Kosice -
Dargovskych hrdinov.

v €

Zaciatocny stav k 01. 01. 2019 442 387,68
Prijem:
- v sulade so zakonom bola tvorba rezervného fondu

z prebytku hospodérenia predchadzajiceho roka vo vyske 3 688,47
Vydavky: 0,00
- presun do rozpoctu 0,00
Konecény stav k 31. 12. 2019 446 076,15

Tvorba a pouZitie socialneho fondu
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v

Socialny fond sa tvori v sulade so zdkonom ¢. 152/1994 Z. z. o socidlnom fonde v zneni
neskorSich predpisov a Cerpal sa v stlade s platnou Kolektivnou zmluvou mestskej Casti
Kosice - Dargovskych hrdinov.
Prijem tvoril povinny pridel (podla § 3 ods. 1 pism. a) vo vyske 1,0% z hrubych miezd, d’alsi
Vydavky tvorili:

- prispevok na stravovanie zamestnancov

- prispevok na zajazd

- poskytnutie beziro¢nych navratnych poziciek

v €
Zaciatocny stav k 01. 01. 2019 12 213,79
Prijem 11 145,11

z toho:

- povinny pridel 7 652,39
- vratky poziciek 349272
- ostatné prijmy
Vydavky: 9117,36
z toho:
- stravné 5 807,36
- prispevok na zajazdy 310,00
- bezliro¢né névratné pozicky 3 000,00
- prispevok na regeneraciu pracovnej sily 0,00
- prispevok na socialnu politiku 0,00
Kone¢ny stav k 31. 12. 2019 14 241,54

5. Finan¢né usporiadanie finan¢nych vzt’ahov

Vstulade s § 16 ods. 2 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemne;
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorSich predpisov mestska
Cast je povinna finan¢ne usporiadat svoje hospodéarenie vratane finanénych vzt'ahov
k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym osobam a fyzickym osobdm — podnikatelom
a pravnickym osobam, ktorym poskytli prostriedky rozpoctu; d’alej usporiada finan¢né vztahy
k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych obci ak rozpoftom vySSich
uzemnych celkov.

Finan¢né usporiadanie mestskej ¢asti voci Statnemu rozpoctu

Mestska cast’ predpokladala prijmy vo vyske 884 512 € zo Statneho rozpoctu ako prevod
podielovych dani poukazanych prostrednictvom mesta KoSice. V roku 2019 boli poukdzané
dane z prijmov fyzickych o0s6b zo zavislej ¢innosti v predpokladanej vyske. V danom roku
finan¢né prostriedky neboli viazané, a preto mestska cast’ nepredkladala zactovanie pouzitia
uvedenych prostriedkov.

Zo S§tatneho rozpoctu boli mestskej Casti poukazané finanéné prostriedky na prenesené

kompetencie:
S % £ 125 (o33 ) 1 T PSR 2135283 €
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Finan¢né prostriedky boli v plnej vySke pouzité. Zictovanie bolo zaslané na Okresny
urad v KoSiciach dna 30. 01. 2019.

Hléasenie pobytu ob¢anov a registra obyvatel'ov SR .........cccoocvveviiiniiiiiiennnne, 8 635,77 €
Finan¢né prostriedky boli v plnej vyske pouzité. Zuctovanie bolo zaslané na Okresny
urad v KoSiciach diia 30. 01. 2019.

REGISTIACIA AATIES ..eecuvvieeiiieeciie ettt e e eare e e sab e e esreeenseeenaeeens 35,60 €
Finan¢né prostriedky boli v plnej vySke pouzité. Zuctovanie bolo zaslané na Okresny
urad v KoSiciach dna 30. 01. 2019.

Prenesend kompetencia v oblasti SFRB /na 0,2 pracovnika/ .........cccecveruennee. 6176,04 €
Financné prostriedky boli pouzité vo vyske 5 087,02 €. Finan¢né zuctovanie bolo
zaslané Ministerstvu dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja SR dna 30. 01. 2019.
Nepouzité financné prostriedky vo vyske 1 114,49 € boli vratené dia 04. 02. 2019
prislusnému ministerstvu.

Vol'by do orgdnov samospravy ObCl .......cccecceeerciiieeniieeiiie e 50 621,26 €
Preddavky na vol'by boli poskytnuté v celkovej vyske 50 621,26 €. Skuto¢né Cerpanie
bolo vo vyske 50 621,26 €. NevycCerpané finan¢né prostriedky za vol'by prezidenta
Slovenskej republiky vo vyske 2 203,08 € boli vratené do SR dia 14. 05. 2019.
Vyuctovanie vydavkov spojenych s tymito volbami bolo zaslané Okresnému tradu
Kosice dia 24. 04. 2019. Nevycerpané financné prostriedky za volby do Eurdpskeho
parlamentu v roku 2019 vo vyske 2 426,67 € boli vratené do SR diia 09. 07. 2019.
Vyuctovanie vydavkov spojenych s tymito volbami bolo zaslané Okresnému uradu
Kosice dia 09. 07. 2019.

Z rozpoctu Mesta KoSice boli mestskej Casti poukdzané financné prostriedky na:

Opatrovatel'ska sluzba v teréne vo VYSKE ........cceevveeiienieeiiieieeieecreeiene 193 479,00 €

Vydavky na OS v teréne v roku 2019 po odpocitani vlastnych prijmov boli vo vyske
227 238,70 €.

Okrem tychto finan¢nych prostriedkov boli mestskej ¢asti poukazané prostriedky od:

UPSVaR na aktivnu politiku finanéné prostriedky vo vyske 6 907,53 € na zaklade
preukazanych skutonych vydavkov, z tychto prostriedkov bola hradena ¢ast’ zo SR
a Cast’ z ESF.

Mesta KoSice financné prostriedky na thradu vydavkov stvisiacich so stravovanim
dochodcov. V roku 2019 bolo mestom KoSice poukazanych 4 385,98 €. Financné
prostriedky boli mestskej Casti poukazované na zdklade vystavenych vykazov raz za
Stvrtrok.

Mesta Kosice ucelovy transfer na bezné vydavky vo vysSke 4 999,92 €. Transfer bol
pouzity na doplnenie laviciek na detské ihriskd. Zuctovanie transferu bolo Mestu
Kosice zaslané dia 03. 12. 2019.

Mesta KoSice ucelovy transfer na kapitalové vydavky v celkovej vyske 119 164,25 €.
Finan¢né prostriedky boli pouzité v plnej vyske na realizaciu dopravného ihriska na
Zupkovej ul., rekonstrukcia streetbalového ihriska na Krosnianskej ul., rekonstrukcia
schodisk Vyuctovanie transferu bolo zaslané Mestu KoSice dna 03. 12. 2019.

Zmluva s MV a RR o poskytnuti dotacie

V roku 2002 mestska Cast’ uzavrela zmluvu s Ministerstvom vystavby a regionalneho rozvoja
o poskytnuti dotacie na sumu 2 144 095 € na investi¢na akciu - vystavba ndjomnych bytov
,»INA HORE®. Finan¢né prostriedky v roku 2003 boli ¢erpané vo vyske 618 336 €. Zostatok
dotacie k 31. 12. 2003 bol vo vyske 1 525 758 €. Dna 2.8.2004 mestska cast’ obdrzala od
MVaRR SR listom vypoved zmluvy €. 0837-520-2002. Na zaklade naslednej financnej
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kontroly ¢. 3/564/NZ-3/2004-226, ktorti vykonala Sprava finan¢nej kontroly v KoSiciach
v ditoch 30. 06. - 20. 08. 2004 bolo mestskej Casti dia 16. 11. 2004 zaslané rozhodnutie
¢. 3/564/2004/180 na zéklade ktorého mestska Cast’ mala vratit’ najneskor do 15. dni odo dia
pravoplatnosti rozhodnutia do Statneho rozpodtu SR neopravnene pouzité prostriedky vo
vyske 618 336 € a pendle za neopravnene pouzité prostriedky vo vyske 533 493 €. Mestska
cast dna 23. 11. 2004 poziadala MF SR prostrednictvom Spravy finan¢nej kontroly
v Kogiciach o ulavu na zamedzenie tvrdosti zékona. Ziadost bola MF SR zamietnuta.
Nakol’ko mestska ¢ast’ nebola schopna uvedené finanéné prostriedky Statu vratit’, v roku 2005
bola uzatvorend dohoda o splatkach. V zmysle tejto dohody mestska cast’” uhradila v roku
2005 SFK cast’ dlhu vo vyske 26 887 €. Finan¢né prostriedky boli poukdzané na ucet
exekutora v dvoch splatkach 14. 12. 2005 a23.12. 2005. Z poukazanych financnych
prostriedkov na splatenie dlhu bolo zuc¢tovanych 21 676 €. Finan¢né prostriedky vo vyske
5211 € boli poukdzané v prospech exekutora. V roku 2006 mestska Cast’ splatila v mesacnych
splatkach SFK 101 573 €. Z toho na splatenie dlhu bolo poukézanych 84 445 € a na odmenu
exekutora bolo poukazanych 17 128 €. Zostatok dlhu k 31. 12. 2006 bol 1 045 708 €. V roku
2007 bolo uhradenych v zmysle zmluvy 9 splatok vo vyske 50 853 €. Z uvedene;j Ciastky bolo
17 228 € poukazanych na odmenu exekutora. Okrem toho doslo k prevodu prava a povinnosti
stavebnika a prevodu vlastnictva veci ,,Na Hore* vo vyske 224 756 €. Z uvedenej Ciastky 1/3
bola poukazana na splatky zaviazku vo vyske 74 919 €. Mestska Cast’ zaroven poziadala SFK
o prerusenie splatok na obdobie 13 mesiacov. Zostatok zavazku k 31. 12. 2007 bol vo vyske
937 164 €. V roku 2008 mestska ¢ast’ uhradila na ucet exekutora 3 splatky vo vyske 16 929 €.
Z uvedenej Ciastky na splatenie zavdzku bolo zuctovanych 16 896 € a 33 € bolo zuctovanych
ako naklady na exekuciu. Zostatok zaviazku voci SFK Kosice k 31. 12. 2008 bol 920 289 €.
V roku 2009 do 30.6. boli uhradené pravidelné splatky v zmysle Dohody o spldcani vo vyske
33 838 € a mimoriadna splatka vo vyske 63 275 €. Z dovodu mimoriadnej splatky SFK, na
zéklade Ziadosti mestskej Casti, povolilo odklad splatok na obdobie 11 mesiacov. Zostatok
zavazku vo¢i SFK Kosice k 31. 12. 2009 bol 823 176 €. V roku 2010 mestska Cast’ splatila
v zmysle Dodatku ¢. 1 k Dohode o splacani 52 559 €. Zostatok zavizku k 31. 12. 2010 bol
770 617 €. V roku 2011 mestska Cast’ poukazala exekutorovi 40 629 €, z toho na splacanie
dlhu bolo zuctovanych 40 306 a 323 € bolo zuctovanych ako trovy exekucie. Zostatok dlhu
mestskej Casti k 31. 12. 2011 bol vo vyske 730 310,92 €. V roku 2012 mestska Cast’ uhradila
na ucet exekutora 40 629,36 €. Z uvedenej Ciastky boli zi¢tované trovy exekucie vo vyske
32,01 €. Zostatok financnych prostriedkov vo vyske 40 597,35 € bolo pouzitych na zniZenie
zavazku mestskej Casti. Na zéklade uvedeného zostatok dlhu k 31. 12. 2012 bol vo vyske
689 713,57 €. V priebehu roka 2013 mestskd cast’” zrealizovala uhrady v celkovej vyske
40 629,36 na splatenie dlhu voci SFK. Exekutor z uvedenej sumy si ponechal exekucné
vydavky vo vySke 11,89 €, tzn. na splatenie dlhu bola pouzitd suma vo vySke 40 617,47 €.
Zostatok dlhu k 31. 12. 2013 bol vo vySke 649 096,10 €. K 31. 12. 2014 mestska cast’
uhradila z dlhu 40 625,59 €. Zostatok dlhu za sledované obdobie bol 608 470,51 €. V roku
2015 mestska cast’ uhradila finan¢né prostriedky vo vyske 40 623,30 €. Zostatok dlhu
k31.12. 2015 sa vykazoval vo vyske 567 847,21 €. Vroku 2016 bolo uhradenych
40 629,36 €, z toho exekutorské naklady boli vykazané vo vyske 4,42 €. Na tthradu dlhu bolo
poukazanych 40 624,94 €. Zostatok dlhu k 31. 12. 2016 bol vykdzany vo vyske 527 222,27 €.
V roku 2017 bolo poukazanych 40 623,89 €. Zostatok zavizku k 31. 12. 2017 je vo vyske
486 598,38 €. Vroku 2018 bolo uhradenych 40 629,36 €. Zuvedenej sumy vydavky
exekutora boli vo vyske 2,34 €. Po odpocitani vydavkov exekutora zostatok zadvizku mestske;
Gasti vo&i UVA k 31. 12. 2018 je vo vyske 445 971,36 €. Pocas roka 2019 bola exekitorovi
v mesacnych splatkach zaslana celkovad suma 40 629,04 € a zostatok dlhu k 31. 12. 2019 bol
vo vyske 405 342,00 €.
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Zmluva o poskytnuti Giveru zo SFRB

V roku 2002 mestska ¢ast’ uzavrela zmluvu o poskytnuti Gveru so Statnym fondom rozvoja
byvania na sumu 2 329 616 €. Uver bol poskytnuty na realiziciu vystavby ndgjomnych bytov
,NA HORE“. Ku koncu roka 2002 bol tento aver vy¢erpany. Uver ako aj uroky z neho
v zmysle zmluvy, sa mali splacat’ v rovnhomernych mesa¢nych splatkach po dobu 30 rokov.

V zmluve o uvere bol dohodnuty aj nendvratny prispevok vo vyske 7 967 €, ktory bol
vyéerpany. Uver mestska Gast’ zaGala splacat’ v zmysle uzavretej zmluvy v januari 2003.
Mesacna splatka tiveru a uroku bola vo vyske 10 987 €. Splatky boli dodrzané. V roku 2003
bola splatena istina vo vyske 29 011 € a uroky vo vyske 102 835 €. Zostatok uveru k 31. 12.
2003 bol vo vyske 2 300 604 €. Termin ukoncenia vystavby najomnych bytov sa presunul na
rok 2004. Vzhl'adom na to, ze mestska Cast’ nemala dostatok zdrojov na splacanie Gveru
v roku 2004 bola uzatvorena zmluva o pristipeni k zavdzku v zmysle ktorej, tato povinnost’
prevzala na seba firma KAME SLOVAKIA GROUP, a.s. KoSice minimélne do 30. 06. 2004
resp. do ukoncenia vystavby. Splatky v zmysle uvedenej zmluvy firma KAME SLOVAKIA
GROUP, a.s. nedodrzala. Zaroven firma nedodrzala ani termin vystavby ndjomnych bytov.
Na zéklade toho mestska ¢ast’ zmluvu o vystavbe ndjomnych bytov s firmou k 30. 06. 2004
zruSila. Mestskd Cast’ napriek problémom uhradila zo svojich prostriedkov splatky tveru
a troku do 30. 06. 2004. Uver bol v roku 2004 splateny vo vyske 20 647 € a uroky boli
splatené vo vyske 45 310 €. K 31. 12. 2004 zostatok uveru bol vo vyske 2 279 958 €.
Nakol'ko mestska ast’ v druhom polroku 2004 prestala platit’ aver a tym porusila podmienky
zmluvy, SFRB diia 21. 06. 2004 zvysil rozhodnutim mesa¢né splatky veru a tiroku z 10 987
€na 11 717 € a trok zvysil z 3,9% na 4,4 %. Diia 07. 09. 2004 SFRB zaslal mestskej Gasti
rozhodnutie o odstupeni od zmluvy a zaroven pozadoval od mestskej Casti vratit' do 30 dni
poskytnuty Gver a nendvratny prispevok v plnej vyske. Mestska Cast’ nebola schopnd vratit
finanéné prostriedky, a preto SFRB na zaklade notéarskej zapisnice ¢&. N 307/02 NZ 288/02
zodna 09. 09. 2002 pristapil k vyméhaniu zéviazku mestskej Casti exekliciou. Dna
03.11.2004 mestska Cast obdfzala od sudneho exekitora Ing. Mgr. Jozefa Storeka
/Exekutorsky trad pri Okresnom stde v Komarne/ upovedomenie o zaCati exekucie.
Uvedenym diiom mestska Cast’ méa zékaz nakladat’ so svojim majetkom. Dna 15. 11. 2004
mestska Cast’ podala voci exekucii namietky. Tieto boli Okresnym sudom KoSice I zamietnuté
dna 26. 01. 2005.

Vroku 2005 prostrednictvom exekltora mestskd cCast’ znizila uver o 183 728 €.
V danom roku bola zaroven uzatvorena dohoda o splatkach v zmysle ktorej mestska cast’ tver
zaala splacat’ mesacne pocnuc II. Stvrtrokom 2006. V roku 2006 mestska Cast’ splatila
ztveru 101 573 €. Zostatok uveru k 31. 12. 2006 bol vo vyske 1 994 656 €. V priebehu roka
2007, mestska Cast’ v zmysle uzatvorenej dohody, splatila finan¢né prostriedky vo vyske 101
640 € a mimoriadnu splatku vo vyske 149 837 €. Na zaklade mimoriadnej splatky bol
mestskej Casti povoleny odklad splatok o 13 mesiacov. Zostatok uveru k 31. 12. 2007 bol
vo vyske 1 743 179 €. Mestska cast’ v roku 2008 mala odklad splatok z dovodu mimoriadne;j
splatky do 30. 09. 2008. Za posledny Stvrtrok 2008 boli poukézané splatky vo vySke 33 858
€, z toho exekutor poukazal na ucet SFRB 33 791 € a 66 € bolo zau¢tovanych ako trovy
exekucie. Zostatok tveru k 31. 12. 2008 bol vo vyske 1 709 399 €. V roku 2009 mestska cast’
uhradila SFRB splatky v zmysle Dohody o splacani vo vyske 135 361 € a mimoriadnu splatku
vo vyske 126 551 €. Zostatok zavizku vo&i SFRB k 31. 12. 2009 bol 1 447 487 €. V roku
2010 mestska &ast’ splatila zavizok vo vyske 140 430 €. Zostatok zavizku vo¢i SRFB k 31.
12. 2010 bol vo vyske 1307 057 €. V roku 2011 bolo poukazanych SFRB prostrednictvom
exekutora 81 259 €. Zostatok zaviazku k 31. 12. 2011 bol 1 225 798,69 €. V priebehu roka
2012 bolo mestskou castou poukazanych 81 258,68 €. Zostatok zaviazku k 31. 12. 2012 bol
1 144 540,01 €. V roku 2013 mestské &ast’ uhradila splatky vo¢i SFRB vo vyske 81 258,68 €.
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Zostatok dlhu k 31. 12. 2013 bol vo vyske 1 063 281,33 €. Mestska cast’ v priebehu roka 2014
uhradila SFRB sumu 81 258,68 €. Zostatok k 31. 12. 2014 bol vo vyske 982 022,65 €. V roku
2015 bolo veritel'ovi uhradenych 81 258,68 €. Stav dlhu k 31.12. 2015 bol vo vyske
900 763,97€. V roku 2016 bolo uhradenych 81 258,68 €. Zostatok dlhu k 31. 12. 2016 bol vo
vyske 819 505,29 €. V roku 2017 bolo uhradenych 81 258,68 €. Zostatok dlhu k 31. 12. 2017
je vo vyske 738 246,61 €. Vroku 2018 mestska Cast’ opravnenému poukazala splatky
vo vyske 81 258,68 €. Zostatok dlhu mestskej Casti voci opravnenému k 31. 12. 2018 je vo
vyske 656 987,93 €. Vroku 2019 mestska cast’ uhradila 81 259,00 €. Zostatok dlhu voci
SFRB je k 31. 12. 2019 vo vyske 575 729,25 €.

Prehl’ad o poskytnutych dotaciach podla § 7 ods. 4

Mestska cast’ KoSice — Dargovskych hrdinov v roku 2019 neposkytla dotacie podla § 7
ods. 4.

6. Bilancia aktiv a pasiv

Aktiva Suvaha k 31.12.2019v € Pasiva
A. Neobezny majetok 833 156,87 | A. Vlastné imanie 206 220,43
V tom: v tom:
Dlhodoby nehmotny 0 Oceiovacie rozdiely 0
majetok
Dlhodoby hmotny 833 156,87 |Fondy 0
majetok
Dlhodoby finan¢ny 0 Vysledok 206 220,43
majetok hospodarenia
B. ObeZny majetok 556 402,32 | B. Zavizky 3258 573,08
V tom: v tom:
Zasoby 136,71 Rezervy 35 513,66
Z0ct. medzi sub. VS 0 Zuctovanie medzi 262,63
subj. VS
Dlhodobé pohl'adavky 0 Dlhodobé zavizky 3 006 874,39
Kratkodobé pohladavky 573,51 Kratkodobé zavizky 215 922,40
Finan¢né ucty 555 692,10 |Bankové tver. 0
a vypom.
Poskytnuté navratné fin. 0 C. Casové rozlisenie 471 625,18
vypomoci dlhodobé
Poskytnuté navratné fin. 0 D. Vztahy k uct. 0
vypomoci kratkodobé klient. Stat.
pokladnice
C. Casové rozliSenie 2 546 859,50 | Vztahy k uctom 0
klientov Stat.
pokladnice
D. Vztahy k G¢tom 0
klientov §tat. pokladnice
Majetok spolu 3936 418,69 | Vlastné imanie 3936 418,69
a zavizky
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7. Inventarizacia majetku

V zmysle ust. §§29 a 30 zékona €. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov,
v zmysle Smernic pre obeh uétovanych dokladov MC Kosice — Dargovskych hrdinov
a Prikazu starostu MC Kosice — DH zo diia 11. 09. 2019 bola vykonana riadna inventarizacia
majetku mestskej Casti. Inventarizaciou majetku neboli zistené inventariza¢né rozdiely.

Rekapitulicia majetku

Nazov Uétovny stav majetku
021 stavby 1483 191,53
022 stroje, pristroje 47 067,58
023 dopravné prostriedky 27 577,82
029 ostatny DHM 413 102,37
031 pozemky 56 066,91
042 Obstaranie dlhodobého hmot. majektu 117 269,15
Majetok spolu 2 144 275,36

8. Prehlad o stave a vyvoji dlhu

Prehl'ad zaviazkov mestskej casti KoSice - Dargovskych hrdinov k 31. 12. 2019. Celkovu
zadlZenost’ mestskej ¢asti uvadza nasledujuci prehl'ad zaviazkov k 31. 12. 2019 triedeny podl'a
jednotlivych uctov a podla ich splatnosti.

v €

Ucet Nazov Suma
321 Dodavatelia 1 867,87

Z toho:

V lehote splatnosti 1 867,87

Po lehote splatnosti 0
323 Ostatné kratkodobé rezervy 35513,66

Z toho:

V lehote splatnosti 35 513,66

Po lehote splatnosti 0
331 Zamestnanci 47 704,87

Z toho:

V lehote splatnosti 47 704,87

Po lehote splatnosti 0
336 Z0¢t. s org. soc. poist. a zdrav. poistenia 31751,70

Z toho:

V lehote splatnosti 31 751,70

Po lehote splatnosti 0
342 Ostatné priame dane 9 002,75

Z toho:

V lehote splatnosti 9 002,75

Po lehote splatnosti 0
357 Ostatné zuét. rozp. obce a VUC 262,63

Z toho:

V lehote splatnosti 262,63

Po lehote splatnosti 0
379 Iné zavizky 409 049,17
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Z toho:

V lehote splatnosti 409 049,17

Po lehote splatnosti 0
472 Zaviazky zo socidlneho fondu 14 241,54

Z toho:

V lehote splatnosti 14 241,54

Po lehote splatnosti 0
479 Ostatné dlhodobé zavizky 2709 178,89

Z toho:

V lehote splatnosti 2709 178,89

Po lehote splatnosti 0

Mestska Cast’ ma vsetky zavizky v lehote splatnosti.

9. PrehPad pohladavok mestskej Casti KoSice - Dargovskych
hrdinov k 31. 12. 2019

v €
Utet |Néazov Stav Stav
k 01.01.2019 |k31.12.2019
314 - poskytnuté  prevadzkové 250,27 202,02
preddavky:
z toho
Slovenska posta, a.s. KE
318 140 790,75 135 359,81
- ndjom za pozemok 13 240,75 13 240,75
- ndjom a sluz. za nebyt.priest. 35439,78 30 146,18
- pokuty MC — ZP 436,39 436,39
- zachytna izba 457,93 398,20
- nezrealizovany program — KS 12 567,21 12 567,21
- ngjomna zmluva KS 77 999,53 77 999,53
- SU - refakturacia 449,10 371,49
- vytazky z prevadz. lotérii 200,06 200,06
319 23 422,52 23 387,48
- dan z nehnutel'nosti 19 746,55 19 711,51
- poplatok za psa 1 708,18 1 708,18
- poplatok za alkohol a tabak 1113,72 1113,72
- verejné priestranstvo 854,07 854,07

Na ucte 314 je vedena pohladavka voci Slovenskej poste, a.s. KoSice. Pohl'adavka
vo vySke 431,52 € bola poskytnuta ako preddavok na posStové sluzby. V decembri 2019
Slovenska posta, a.s. si z preddavku uhradila faktiru za poStovné za 12/2019 vo vyske 229,50
€. Zostatok preddavku k 31. 12. 2019 bol vo vyske 202,02 €.

Na 1ucte 318 st vedené nedanové pohladavky v celkovej vyske 135359,81 €.
Pohladdvky na najme za pozemok sa oproti roku 2018 nemenili. Pohl'addvky na najme
zasluzby za nebytové priestory boli poniZzené o sumu 5293,60 € oproti roku 2018.
Pohladavky na pokutach v roku 2019 sa taktiez nemenili. V roku 2019 pohladavka za
zachytnu izbu klesla celkovo 0 59,73 €. V sledovanom obdobi bola odpisana vo vyske 59,73
€. V pripade pohl'adavky ,,nezrealizovany program v KS* sa jej vyska v roku 2019 nezmenila.
Pohladavka je vymahana exekuc¢ne. Pohl'adavka, ktora je vedend za ndjomntl zmluvu v KS, je
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vyméhana exekucne. Vroku 2019 sa vyska pohladdvky nemenila. Pociatocny stav
pohladavky v pripade SU (refakturacia) bol vedeny vo vyske 449,10 €. Pohladavka bola
uhradena 24. 01. 2019. V januari 2019 bola vystavend faktira za IV. stvrtrok 2019 vo vyske
371,49 €. Tato pohl'adavka bola uhradend 21. 01. 2020. U vytazkov z prevadzkovania lotérii
pociatocny stav pohl'adavky mestska Cast’ viedla vo vyske 200,06 €. V priebehu roka 2019
nedoslo k zmene. Na ucte 319 mestska cast’ vedie daiiové pohl'adavky vo vyske 23 387,48 €.
Z tejto pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti je vedenych 19 711,51 €. V priebehu roka 2019 sa
tento stav zmenil o 35,04 €. Pri pohl'addvke na poplatku za psa v priebehu roka 2019 nedoslo
k zmene. Pri pohl'addavkach na poplatku za alkohol a tabak za sledované obdobie nedoslo
k znizeniu. Pohl'adavky za verejné priestranstvo sa v priebehu roka 2019 nezmentili.

10. Hospodarenie prispevkovych organizacii v posobnosti
mestskej casti
Mestska Cast’ nema zriadené prispevkové organizacie.

11. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach

V roku 2019 mestska Cast’ neposkytla ziadne dotécie.

12. Naklady a vynosy podnikatel’skej ¢innosti mestskej ¢asti

Mestska cast’ nema podnikatel'sku Cinnost'.
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13. Hodnotenie plnenia programov

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpocet (v EUR) 1399 092 1587334 576 334 1401 328
, » CERPANIE
1 PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA
544 023
ZAMER Samosprava flexibilne reagujiica na potreby obyvatel'ov a podnikatel'ov
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpocet (v EUR) 619 633 615320 262 072 544 023
v CERPANIE
1.1 MANAZMENT
476 616

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Schvaleny

548 652

1.1.1 Vykon funkcie starostu mestskej casti

ZODPOVEDNOST

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutoéna

starosta mestskej Gasti

Schvaleny

60 476

Efektivny manazment zabezpecujuci kvalitu zivota v mestskej Casti

Upraveny

544 326

Upraveny

60 489

Cerpanie k 30. 6. 2019

227 442

Cerpanie k 30. 6. 2019

27379

Dosiahnut’ vysoky stuperi otvorenosti informovania obéanov MC a podnikatel’ov

% zodpovedanych podnetov a ziadosti o informacie zo vSetkych za rok

2019

Plnenie k 30. 6. 2019

100

Cerpanie k 31. 12.2019

476 616

Cerpanie

54 957

Cerpanie k 31. 12. 2019

54 957

Plnenie k 31. 12. 2019

100

pocet neformalnych stretnuti so zastupcami médii, stretnuti s ob¢anmi a podnikatel'mi (investormi) za rok

2017 2018
100 100
100 100
2017 2018
100 100
100 100

Zabezpedit’ aktivnu reprezenticiu MC

pocet prijatych oficialnych navstev a verejnych stretnuti za rok
2019

2017 2018
30 30
30 min.30

2019

min 20

Plnenie k 30. 6. 2019

50

Plnenie k 30. 6. 2019

20

Plnenie k 31. 12. 2019
50
Plnenie k 31. 12. 2019

min 20

Prvok zahfna riadenie hlavnych procesov samospravy ako celku a s tym sivisiace stretnutia s obfanmi a pracovné rokovania. Stanoveny ciel
"dosiahnut’ vysoky stupefi otvorenosti informovania obéanov MC a podnikatel'ov" sa sleduje prostrednictvom meratelnych ukazovatelov:

- % zodpovedanych podnetov a ziadosti o informacie zo vSetkych za rok
- pocet neformalnych stretnuti so zastupcami médii, stretnuti s obéanmi a podnikatel'mi (investormi) za rok
- pocet prijatych oficidlnych navstev a verejnych stretnuti za rok.
Starosta Mestskej ¢asti KoSice - Dargovskych hrdinov komunikuje s obanmi pri osobnych stretnutiach na tirade, rovnako cez webovu stranku mestskej
Casti. Riesi a odpoveda na otazky, problémy a st'aznosti obcanov adresovanych jemu osobne i cez mailovi adresu. V roku 2019 bolo percento takto
zodpovedanych podnetov a ziadosti plnené na 100%, tzn. vSetky.
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Starosta vyuziva stretnutia s médiami na informovanie obCanov o ¢innosti mestskej ¢asti, o planovanych a vykonanych investi¢nych akciach. O svojich
stretnutiach s organmi §tatnej spravy, médiami, obanmi aj podnikatel'mi informuje pravidelne poslancov MiZ vo svojich spravach o ¢innosti na

zasadnutiach MiZ.

Stanovené meratel'né ukazovatele boli splnené, a tym aj ciele a zamer.

1.1.2 Vykon funkcie prednostu Miestneho iradu MC

ZODPOVEDNOST

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

prednosta MU mestskej asti

Schvaleny Upraveny
0 0
Zabezpecit’ efektivne riadenie miestneho uradu
Pocet uskutocnenych pracovnych porad za rok
2017 2018 2019
12 12 12
14 min.12 12
% splnenych tloh ulozenych MiZ/rok
2017 2018 2019
100 100 100
100 100 100

Cerpanie

0

Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019

0 0

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
min. 6 12
Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019

100 100

Prednosta miestneho uradu zabezpecuje riadenie procesov na miestnom urade. Zabezpecuje plynulost’ procesov vo vnutri Gradu ako aj voéi subjektom
navonok. Ciel'om je "zabezpecit’ efektivne riadenie miestneho uradu". Uvedeny ciel’ sa sleduje prostrednictvom meratel'nych ukazovatel'ov:

- "pocet uskutoénenych porad za rok"

- "% splnenych tloh ulozenych MiZ/rok".

V sledovanom obdobi z planovanych 12 porad sa uskutoénilo 12 pravidelnych porad a minimalne 5 operativnych porad, tzn. ukazovatel’ bol za
sledované obdobie splneny. V roku 2019 MiZ neulozilo ziadnu Glohu prednostovi Gradu.

1.1.3 Vykonny organ MiZ a starostu - miestny urad

ZODPOVEDNOST

Rozpocet (v EUR)

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

prednosta MU mestskej asti

Schvaleny Upraveny

488 176 483 837

Zabezpecit’ spokojnost’ obyvatel’ov so sluZbami miestneho tiradu

% zodpovedanych podnetov obcanov za rok

2017 2018 2019
100 100 100
100 100 100

Cerpanie

421 659

Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019

200 063 421 659

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019

100 100

Tento prvok je vykonnym organom MiZ a starostu mestskej ¢asti. Hlavnou ulohou miestneho tradu je zabezpecit trvalo udrzatelny rozvoj mestskej
Casti. Reagovat’ na potreby ob&anov, podnikatel'ov a navstevnikov mestskej Casti a poskytovat’ kvalitné sluzby pre ob&anov k ich spokojnosti. Stanoveny
meratelny ukazovatel’ "% zodpovedanych podnetov ob¢anov za rok" bol za sledované obdobie splneny na 100%.

1.2 EKONOMIKA MESTSKEJ CASTI

CERPANIE
960

ZAMER

ZODPOVEDNOST

Rozpocet (v EUR)

Ekonomika odrazajuca skuto¢nost’

vedutca finanéného oddelenia

Schvaleny Upraveny

960 960
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Cerpanie

1.2.1 Audit

960

ZODPOVEDNOST veduca finanéného oddelenia

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
Rozpocet (v EUR) 960 960 960 960
Ciel’ Objektivne a nezavislé posudenie hospoddrenia mestskej Casti
Meratel’ny ukazovatel’ Pocet vykonanych auditorskych kontrol za rok
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 1 1 1 . .
Skutocna 1 1 1 1 1
Meratel’ny ukazovatel’ Zabezpecit audit bez vyhrad
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana ano ano ano
Skutocna ano ano ano ano ano

Aktivita zahfiia monitoring hospodarenia a vedenia G¢tovnictva mestskej Casti. Cielom tejto aktivity je zabezpecit’ "objektivne a nezavislé posudenie
hospodarenia mestskej Casti". Meratelnym ukazovatel'om je "pocet vykonanych auditorskych kontrol za rok". V roku 2019 sa planovala 1 auditorska
kontrola za rok 2018. Tato kontrola bola vykonana v 1. polroku. Vyrok auditora bol kladny a bez pripomienok, ¢im mestska cast’ splnila stanoveny
ukazovatel’ a tym aj stanoveny ciel’.

R o CERPANIE
1.3 KONTROLNA CINNOST
26 579
ZAMER Samosprava bez porusovania pravnych predpisov
ZODPOVEDNOST kontrolor mestskej Casti
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpocet (v EUR) 27 545 27 558 13 194 26 579
Ciel Zabezpecit’ kontrolu zakonnosti, ucinnosti, hospoddrnosti a efektivnosti
Meratel’ny ukazovatel’ Pocet kontrol za rok
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 10 10 10 . .
Skutocna 10 10 10 . 10

Tento podprogram predstavuje vSetky aktivity kontrolora mestskej Casti, ktory zabezpeCuje v ramci svojich kompetencii, kontrolu stladu Cinnosti
a rozhodnuti mestskej Casti so zdkonmi, vSeobecne zaviaznymi nariadeniami a vnitornymi normami mestskej Casti tak, aby samosprava fungovala ¢o
najefektivnejSie s pozitivnym dopadom na zivot v mestskej Casti. Okrem kontrol, v zmysle MiZ schvaleného planu, kontrolor mestskej casti
zabezpecuje dohl'ad nad vybavovanim peticii, staznosti a podani. Ciel'om je, aby tieto boli vybavované v terminoch urcenych zdkonom. V roku 2019
nebola podana staznost’ ani peticia.

Za sledované obdobie kontrolor mestskej Casti vykonal kontroly v zmysle schvaleného Planu kontrol. Kontroly prispeli k splneniu zdmeru "samosprava
bez porusovania pravnych predpisov".

Kontroly v roku 2019 boli vykonavané na zaklade schvaleného planu kontrolnej ¢innosti kontrolora miestnym zastupitel'stvom, ale aj na zaklade
vlastného podnetu.

Strucny prehl'ad vykonanych kontrol:

* Kontrola hospodarenia v dennom centre (Klube dochodcov) a dodrziavanie jeho predmetu ¢innosti za rok 2018.

+ Priebezné kontroly vybavovania vznesenych pripomienok ob&anov MC KE-DH pocas poslaneckych dni za kalendarny rok 2019.

« Kontrola pouzitia prijatych transferov od mesta KoSice za rok 2017 - kapitalové vydavky.

* Kontrola poplatkov za vydavanie rybarskych listkov za rok 2018.

» Kontrola pokladne od 01.01.2019 do 06.06.2019.

* Kontrola hospodarenia v kultirnom stredisku a dodrziavanie jeho predmetu ¢innosti za rok 2018.

» Kontrola evidencie a vybavovania ziadosti o spristupnenie informécii podl'a zdkona NR SR ¢.211/2000 Z. z. o slobodnom pristupe k informéaciam
v zneni neskorsich predpisov a prislusnych internych smernic za rok 2018.

« Kontrola tvorby a ¢erpania socidlneho fondu za rok 2018

» Kontrola inventarizacie majetku a zavizkov k 31.12.2018 a jej sulad so zdkonom NR SR ¢.431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov.
« Kontrola spravnosti zi&tovania cestovnych prikazov zamestnancov MU MC Kosice - DH v riadnom pracovnom pomere.

Cinnost’ v rozsahu povinnosti hlavného kontroléra

* Plan kontrolnej ¢innosti na II. polrok 2019,
* Plan kontrolnej ¢innosti na 1. polrok 2020,
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« Odborné stanovisko k zavere¢nému uétu MC Kogice-DH za rok 2018,

» Odborné stanovisko kontroléra k navrhu finanéného a programového rozpo¢tu Mestskej Casti Kosice-Dargovskych hrdinov na rok 2020 s vyhl'adom
na roky 2021-2022.

« Kontrola plnenia uzneseni prijatych MiZ,

* Ro¢na sprava o kontrolnej ¢innosti kontrolora Mestskej ¢asti Kosice-Dargovskych hrdinov za rok 2018,

* Predkladanie sprav o vysledkoch kontrol vykonavanych v priebehu roka 2019,

« Utast’ na zasadnutiach MiZ Kogice- DH,

* Kontrola vybavovania staznosti a peticii.

Ina &innost’ kontroléra MC KE - DH:
Okrem kontrolnych ¢innosti sa kontrolor zicastiioval na poradach prednostu a taktiez starostu mestskej ¢asti. Spolupracoval so zamestnancami Gradu pri

tvorbe resp. zmenach internych smernic. Svojou Gc¢ast'ou podporil aj akcie organizované mestskou Castou. Zucastioval sa na zasadnutiach jednotlivych
komisii MiZ Kosice-DH.

a 2 CERPANIE
1.4 PETICIE, STAZNOSTI A PODANIA 0
ZAMER Rychla reakcia samospravy na podnety obyvatel'ov
ZODPOVEDNOST kontrolér mestskej Casti
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpocet (v EUR) 0 0 0 0
Ciel’ Zabezpecit’ vybavenie peticii, st aznosti a podani v terminoch uréenych zikonom
MeratePny ukazovatel’ % vybavenych staznosti, peticii a podani v termine za rok
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 100 100 100 . .
Skuto¢na 0 . 0 . 0
V ramci tohto podprogramu ide o vybavovanie peticii, staznosti a podani od ob¢anov v zmysle zdkona. V roku 2019 staznost’ ani peticia neboli
podané.
o R o R ~ CERPANIE
1.5 CLENSTVO V ORGANIZACIACH A ZDRUZENIACH 170
ZAMER Celoslovensky reflektované zaujmy samospravy
ZODPOVEDNOST prednosta MU mestskej asti
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpocet (v EUR) 170 170 170 170
Ciel Ziucastiiovat’ sa zasadnuti asocidcii a zdruZeni a ziskavat’ nové skiisenosti a vedomosti
Meratel’ny ukazovatel’ %-alny podiel Gcasti zo vSetkych stretnuti za rok
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana min.75 min.75 min.75 . .
Skutocna 75 min. 75 min.75 min. 50 min.75

Cielom tejto aktivity je z(castiovat sa zasadnuti Asociacie komunalnych ekondémov a Zdruzenia hlavnych kontrolorov a takto ziskavat' nové
skusenosti a vedomosti a tieto premietat’ do ¢innosti iradu. Zamestnanci mestskej Casti sa pravidelne ziiCastiiuju zasadnuti asociacie a zdruzenia. V roku
2019 sa vedica finanéného oddelenia zicastnila Valného zhromazdenia AKE SR a dvoch odbornych konferencii Asociacie komunalnych ekonémov
SR. Kontrolér sa v sledovanom obdobi zii¢astnil zasadnutia ZdruZenia kontrolérov.

% CERPANIE
1.6 VZDELAVANIE ZAMESTNANCOV
1475
ZAMER Maximalne kvalifikovani zamestnanci tradu
ZODPOVEDNOST prednosta MU mestskej Casti
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
Rozpoéet (v EUR) 2 000 2 000 732 1475
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Ciel’ Zabezpecdit’ odborny rast’ zamestnancov MC

Meratelny ukazovatel’ Planovany pocet zamestnancov, ktori absolvovali $kolenie/rok

Obdobie 2017 2018 2019
Planovana 20 20 20
Skuto¢na 31 21 23

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019

10 23

Zamerom tohto podprogramu je zabezpecit,, aby sa zvySoval odborny rast zamestnancov a aby boli v¢as informovani o legislativnych zmenach. Mestska
Cast,, z finanénych dévodov, vyuziva predovsetkym Skolenia organizované RVC, ktoré st lacnejsie. Za sledované obdobie sa $koleni zucastnilo 23

zamestnancov.

1.7 VOLENE ORGANY MESTSKEJ CASTI

CERPANIE
38 223

ZAMER Bezproblémovy priebeh zasadnuti organov mestskej ¢asti
ZODPOVEDNOST veduca sekretariatu starostu

Schvaleny Upraveny
Rozpocet (v EUR) 40 306 40 306
Ciel’ Organizacne zabezpedit’ zasadnutia orgdnov mestskej casti
Meratel’ny ukazovatel’ pocet zasadnuti MiZ za rok
Obdobie 2017 2018 2019
Planovana 4 4 4
Skuto¢na 5 5 5
Meratel’ny ukazovatel’ pocet zasadnuti Rady MiZ za rok
Obdobie 2017 2018 2019
Planovana 4 4 4
Skuto¢na 5 4 5
Meratel’ny ukazovatel’ pocet zasadnuti komisii pri MiZ
Obdobie 2017 2018 2019
Planovana min.4 min.4 min.4
Skutoéna min.4 min.4 5

Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019

19 574 38 223

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019

min.3 5

Podprogram zahfnia vSetky ¢innosti spojené so zabezpecenim zasadnuti miestneho zastupitel'stva, rady miestneho zastupitel'stva, zapisnic zo zasadnuti
MiZ a Rady MiZ pripravy a dorucenia pozvanok a pisomnych materialov na zasadnutia, priprava zasadnuti, priprava uzneseni, spracovanie a rozoslanie
schvalenych uzneseni, zverejnenie pozvanky na uradnej tabuli, zabezpecenie ob&erstvenia na zasadnutia.

V sledovanom obdobi stanoveny ciel' "organiza¢né zabezpecit zasadnutia organov mestskej Casti" bol splneny prostrednictvom troch meratelnych
ukazovatel'ov. V priebehu roka sa konalo 5 zasadnuti MiZ MC Kosice - DH a 5 zasadnuti Rady MiZ. Zasadnutia komisii sa konali pred zasadnutiami
MiZ MC Kosice - DH, ktoré sa konali podl'a planu zasadnuti. Na zaklade uvedeného mozeme konstatovat,, ze stanovené ukazovatele boli splnené.

2 PROPAGACIA A MARKETING

CERPANIE
2 890

ZAMER Mestska cast’ Kosice - Dargovskych hrdinov - atraktivna ¢ast’ Kosic
ZODPOVEDNOST Oddelenie socialnych veci, kultary a $portu
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpocet (v EUR) 100 2991 200 2890
CERPANIE
2.1 KRONIKA OBCE 0

ZAMER Samosprava so zadokumentovanou histériou pre d’alSie generacie

ZODPOVEDNOST Oddelenie socialnych veci, kultiry a Sportu
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Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019

Rozpocet (v EUR) 100 100 0 0
Ciel’ Verne a pravdivo zadokumentovat’ vsetky vyznamné udalosti

Meratel’ny ukazovatel’ Pocet zaznamov v kronike za rok

Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 20 20 20 . .

Skutoéna 20 125 31 15 31

Podprogram Kronika mestskej Casti predstavuje zachytenie vSetkych doélezitych okamihov zo Zivota mestskej Casti a tym zdokumentovat’ historiu
mestskej Casti pre d’alSie generacie. Pre rok 2019 mestska ¢ast’ ma stanoveny ukazovatel’ "pocet zdznamov v kronike" v pocte 20. V priebehu roka 2019
bolo v kronike zachytenych 31 zaznamov z kultirno-spolocenského zivota mestskej Casti ako aj z Cinnosti mestskej Casti ako napriklad: Vol'by
prezidenta L a II. kolo, MDZ, Jubilanti 1. Q., MDD, Deii Furée, Senior games, Farsky ples, Seniorska veselica, Furéiansky maraton, Mil'a pre mamu,
Hudba v lese, Futbal - turnaj o pohar starostu, Futbal - turnaj KE-DH a KNV, Dei ucitel'ov, Den dobrovolnictva.

Na zaklade uvedeného mozeme skonstatovat’, ze ciel’, zamer a ukazovatele boli splnené.

7 7 CERPANIE
2.2 PROPAGACIA A PREZENTACIA OBCE
2 890
ZAMER Pozitivny imidz mestskej ¢asti doma aj v zahrani¢i
ZODPOVEDNOST samostatny odborny referent pre styk s verejnostou
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpocet (v EUR) 0 2891 200 2 890
Ciel’ Zabezpecit’ propagdciu a prezentdciu mestskej casti
Meratel’ny ukazovatel’ Vydat’ publikaciu o mestskej Casti
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana . . 1 . .
Skutocna . . 1 0 1

Do upravy rozpoctu boli zapracované vydavky suvisiace s 2. vydanim kniznej publikacie o mestskej ¢asti v naklade 500 ks. Tato publikacia bola vydana
v II. polroku 2019.

- v CERPANIE
3 INTERNE SLUZBY
65 624
ZAMER Efektivne interné sluzby pre kvalitny chod samospravy
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
Rozpocet (v EUR) 31 646 81 508 58 828 65 624
7 = a , CERPANIE
3.1 PRAVNE SLUZBY EXTERNE - ZASTUPOVANIE SAMOSPRAVY NAVONOK 0
ZAMER Profesionéalne pravne zastupenie mestskej ¢asti navonok
ZODPOVEDNOST veduci organiza¢no-pravneho a spravneho odd.
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpocet (v EUR) 0 0 0 0
Ciel’ Utinne uplatnenie priv mestskej &asti
Meratel’ny ukazovatel’ % upesnych sporov za rok z celkového poctu sidnych sporov
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 100 100 100 . .
Skutocna 100 100 100 100 100
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Tento podprogram zahfia pravne zastupovanie mestskej ¢asti v sidnom, konkurznom a dedi¢skom konani v pasivnych a aktivnych sporoch pred sudmi
a organmi prokuratiry, ako aj uplatiiovanie vykonu pravoplatnych rozhodnuti sudov a rozhodnuti mestskej Gasti v exekuénom konani. Ulohou tohto
podprogramu je zabezpecit’ uplatnenie a vymahanie prav a pravom chranenych zaujmov mestskej ¢asti. V ramci tohto podprogramu bol stanoveny ciel’ "
Utinné uplatnenie prav mestskej ¢asti". Na vyhodnotenie tohto ciela bol stanoveny meratelny ukazovatel' "% tspesnych sporov za rok z celkového
poctu sudnych sporov", pricom planovanou hodnotou bolo 100%.

Mestska cast’ je ku koncu roka 2019 ucastnikom konania v Styroch pasivnych sporoch. Ani v jednom pripade prvostupniovy okresny siid nerozhodol.
V pripade aktivnych pohl'adavok, v ktorych rozhodnutia o ich priznani uz nadobudli pravoplatnost’, sa vedu exekuc¢né konania. VzhI'adom na vyssie
uvedené, ciel’ mestskej Casti bol splneny na 100%.

y 2 g CERPANIE
3.2 ZABEZPECOVANIE UKONOYV SPOJENYCH S VOLCBAMI
50 621
ZAMER Hladky priebeh volieb a referend
ZODPOVEDNOST Organiza¢no-pravne a spravne odd.
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpodet (v EUR) 0 50 621 48 195 50 621
Ciel’ Zabezpecit’ priebeh volieb v sulade s harmonogramom volieb
Meratel’ny ukazovatel’ Pocet ocakavanych volieb a referend v danom roku
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 1 1 2 . .
Skutocna 1 1 2 2 2

Obsahom tohto podprogramu je zabezpecenie vsetkych ukonov potrebnych pre vykonanie volieb vyhlasenych v danom roku, od urcenia volebnych
okrskov aZ po prevzatie volebnej dokumentacie. Ulohou tohto podprogramu je zabezpeGenie vyssie uvedenych &innosti vo vietkych volbach v danom
roku. V ramci tohto podprogramu je stanovenym cielom "Zabezpeéit' priebeh volieb v stlade s harmonogramom volieb". Na vyhodnotenie ciel’a je
stanoveny meratel'ny ukazovatel’ ureny poc¢tom volieb , konanych v roku 2019, pri¢om planovanou hodnotou bol pocet 2.

Na zaklade Rozhodnutia predsedu Narodnej rady Slovenskej republiky ¢. 8/2019 Z. z. o vyhlaseni volieb prezidenta, v stilade so zakonom ¢. 180/2014
Z. z. 0 podmienkach vykonu volebného prava a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni zmien a doplnkov sa v L. polroku 2019 konali vol'by
prezidenta SR. Rovnako v sledovanom obdobi boli Rozhodnutim predsedu NR SR ¢. 28/2019 Z. z. vyhlasené volby do EP, ktoré sa aj v danom obdobi
uskutoc¢nili. Vzhl'adom na uvedené, planovana hodnota resp. ciel’ z rocného ukazovatela bol splneny na 100%.

a 7 CERPANIE
3.3 VEREJNE OBSTARAVANIE 0
ZAMER Dodrzanie pravnych predpisov
ZODPOVEDNOST vediici odd. Zivotného prostredia, vystavby a PC
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpocet (v EUR) 0 0 0 0
Ciel’ Zabezpecit’ efektivne a transparentné vyberové konanie v zmyle zdkona
Meratel’ny ukazovatel’ Pocet vyberovych konani za rok
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 4 6 7 . .
Skutoéna 10 11 10 5 10

Obsahom uvedeného podprogramu s administrativne price v zmysle zakona o verejnom obstaravani. Cielom mestskej Casti v tejto oblasti je
zabezpecCit' efektivne a transparentné vyberové konanie v zmysle zdkona. V roku 2019 mestska Cast’ si ako merny ukazovatel stanovila pocet
vyberovych konani za rok. Planovana hodnota na dany rok bola 7 vyberovych konani. V priebehu sledovaného obdobia mestska ¢ast’ zrealizovala 10
verejnych obstaravani, a to na:

- doplnenie svetelnych bodov

- doplnenie kamery na Bielocerkevskej ul.

- lezecké ihrisko na Benadovej ul.

- asfaltova plocha na Benadovej ul.

- doplnenie prvkov na detské ihrisko.

- doplnenie laviciek

- modernizécia a rekonstrukcia dopravného ihriska

- oplotenie kontajnerovisk,

- vymena okien

- vymena asfaltového krytu chodnika na Kurskej ul.
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Stanoveny ukazovatel' bol za sledované obdobie prekroceny. V&csi pocet verejnych obstardvan

a z dovodu poukazania Gcelovych transferov Mestom Kosice.

i sa zrealizoval z dovodu tpravy rozpottu MC

3.4 ARCHIV A REGISTRATURA

CERPANIE
0

ZAMER

ZODPOVEDNOST

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Komplexny a prehl'adny archiv mestskej ¢asti

Sekretariat starostu

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019

1580 1580 0

Efektivne plnenie zdkonnych poZiadaviek na archivdciu dokumentov, véasné vyrad’ovanie

Pravidelné vyrad’'ovanie registratirnych zdznamov bez prietahov

2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019
ano ano ano
ano ano ano ano

Pravidelné dopliianie archivu prevzatim archivnych dokumentov pochadzajucich z innosti MC

2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019
ano ano ano
ano ano ano ano

Cerpanie k 31. 12. 2019

0

Plnenie k 31. 12. 2019
ano
Plnenie k 31. 12. 2019

ano

Podprogram zahfna vSetky prace stvisiace s udrziavanim archivnych zaznamov pochadzajucich z ¢innosti mestskej Casti a vyrad'ovanie registraturnych
zaznamov, ktorych lehota na uloZenie uplynula. Pre splnenie zdmeru "zabezpecit' komplexny a prehladny archiv mestskej Casti" bol stanoveny ciel’
"efektivne plnenie zakonnych poziadaviek na archivaciu dokumentov, véasné vyradovanie. Dosiahnutie tohto ciela mestska cast’ sleduje
prostrednictvom dvoch meratel'nych ukazovatel'ov:

- pravidelné vyrad’ovanie registratirnych zaznamov bez prietahov
- pravidelné dopifianie archivu prevzatim archivnych dokumentov pochadzajticich z innosti Mestskej Gasti Kosice - Dargovskych hrdinov.

Za sledované obdobie boli obidva ukazovatele splnené. Vyrad’'ovanie registratirnych zaznamov sa vykonava pravidelne, po vzajomnom dohovore
s Archivom Mesta Kosice, vyradovanie sa vykonava minimalne raz za 5 rokov.

3.5 PREVADZKA A UDRZBA BUDOV

CERPANIE
8 564

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Vhodné pracovné podmienky

3.5.1 Prevadzka miestneho uradu

ZODPOVEDNOST

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019
19 843 20384 7749
Finan¢né oddelenie
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019
19 843 20384 7749
Zabezpecit’ kvalitnu prevadzku budovy
Pravidelné thrady sluzieb za rok v zmysle zmluvy
2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019
ano ano ano
ano ano ano ano

Cerpanie k 31. 12.2019

8564

Cerpanie

8 564

Cerpanie k 31. 12.2019

8 564

Plnenie k 31. 12. 2019

ano

Mestska Cast’ na zabezpecenie vhodnych pracovnych podmienok pre zamestnancov si stanovila ciel’ "zabezpecit kvalitni prevadzku budovy". Na
sledovanie tohto ciel'a bol stanoveny merny ukazovatel' "pravidelné uhrady sluzieb za rok v zmysle uzatvorenej zmluvy". Mestska Cast’ pravidelne
uhradzala doslé faktary z UPSVaR, tzn. ukazovatel’ bol splneny a tym aj stanoveny ciel’ a zamer.
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3.6 INTERNY INFORMACNY SYSTEM

CERPANIE
3093

ZAMER

ZODPOVEDNOST

Rozpocet (v EUR)

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Spravne fungovanie informa¢nych a komunikaénych technolégii na MU MC Kogice - Dargovskych hrdinov

spravca pocitacovej siete

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019

6815 5515 1504

Zabezpedit vykonné informaéné prostredie pre zamestnancov MC
Pocet spravovanych PC MU

2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019
34 34 34 .
39 38 34 43
Pocet spravovanych programovych modulov
2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019
14 14 14 .
14 14 14 14
Pocet spravovanych PC - DC
2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019
2 2 2 .
3 3 3 3

Priebeine zabezpecovat’ obnovu hardvérového vybavenia pre zamestnancov MC

Pocet zakiipenych pocitacovych zostav/rok

2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019
4 4 4 ,
4 5 7 5
Pomer poctu PC k poctu zamestnancov
2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019
1:1 1:1 1:1 .
1:1 1:1 1:1 1:1

Cerpanie k 31. 12.2019

3093

Plnenie k 31. 12. 2019
3

Plnenie k 31. 12. 2019
14

Plnenie k 31. 12. 2019

Plnenie k 31. 12. 2019

Plnenie k 31. 12. 2019

1:1

Predmetom aktivity je zabezpeCit' uzivatelov po hardwarovej a softwarovej stranke vratane poradenstva, zabezpecit' systém z pohladu bezpecnosti
a ochrany. Podprogram zahffia vydavky suvisiace s obnovou hardwaru a softwaru (licencie a obnova programového vybavenia ako aj pripojenie
a prevadzka internetu a siete. Ciel’ programu je zabezpe€it' vykonné informaéné prostredie a zarovei aj kvalitné a bezpe¢né programové vybavenie pre
zamestnancov MC. Ukazovatel’ poGtu spravovanych PC pre zamestnancov MU sa prekro¢il. Poget PC sa zvysil, nakol’ko pribudol server, na ktorom je
nainstalovany novy softvér pre ohlasoviiu pobytu - KORWIN. Mestska cast’ taktiez dostala novy notebook v ramci projektu OPIS. Na finanéné
oddelenie sa d’alej pridal pocita¢ na testovanie programu uctovnictva, testovanie prepojenia modulov uétovnictva + pokladia + personalistika. Oproti
roku 2017 sa znizil stav o 1 PC nakol’ko kopirovaci stroj SHARP, ktory bol nainstalovany na 1 PC a zdielal sa po sieti bol vyradeny. Novy kopirovaci
stroj Konica Minolta je sietovy tzn. je pripojeny priamo do siete MU bez pripojenia s PC. Ukazovatel’ potu spravovanych PC pre Denné centrum sa
prekroéil, pretoze do DC bol pridany d’alsi PC pre ¢lenov centra z dévodu internetového pripojenia, teraz su tam tri pocitae. Ukazovatel' "Roéné
zakupené pocitacové zostavy sa za sledované obdobie neplni. Planovany ukazovatel’ nakupu PC bol za sledované obdobie prekroceny. V roku 2018
bolo zakupenych 5 PC zostav, 4 PC zostavy boli zakipené pre miestny trad a 1 zostava PC pre Matriény tGrad. V roku 2019 bolo zakapenych 5 ks
notebookov, ktoré sa budu pouzivat’ predovsetkym pri vol'bach, 2x PC repasovana zostava, 2x LCD monitor, 2x operaény systém win 10, 2x Office.

Ukazovatel bol splneny

3.7 SLUZOBNA AUTODOPRAVA

CERPANIE
3346

ZAMER

ZODPOVEDNOST

Rozpocet (v EUR)

Bezpecna, hospodarna a flexibilna osobna doprava

veduca sekretariatu starostu

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019

3408 3408 1380
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Ciel

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecdit’ kvalitnu a bezpecnii prepravu zamestnancoy uradu pri plneni pracovnych povinnosti

podiel naplnenia pravidelnych kontrol a prehliadok

2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019
100% 100% 100% .
100% 100% 100 100%

Plnenie k 31. 12. 2019

100

Podprogram zahifia zabezpecenie kompletného servisu sluzieb stvisiaceho s vyuzivanim sluzobného osobného motorového vozidla zamestnancami
mestskej Casti. Na splnenie zdmeru bol stanoveny ciel' "zabezpecit' kvalitnii a bezpe¢nli prepravu zamestnancov uradu pri plneni pracovnych
povinnosti". Tento zamer sa sleduje prostrednictvom meratelného ukazovatel'a "podiel naplnenia pravidelnych kontrol a prehliadok”. Ukony vykonané
na MV pocas roka 2019: sezénne prezutie auta /1x zima - 1x leto/ ; udrzba auta — umytie, voda do ostrekovaca, ziarovky; vymena cievky zapal'ovania;
vy¢istenie autopot’ahov; servis pred STK; STK + emisna kontrola; oprava prednej napravy.
Uvedeny ukazovatel sa za sledované obdobie splnil na 100%.

. ¥ CERPANIE
4 SLUZBY OBCANOM
98 607
ZAMER Mestska cast’ Kosice- Dargovskych hrdinov, pre ktort je ob¢an na prvom mieste
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpoéet (v EUR) 118 394 119 029 42370 98 607
N CERPANIE
4.1 PODATELNA 0
ZAMER Poskytované sluzby s vysokou profesionalitou
ZODPOVEDNOST Sekretariat starostu
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpocet (v EUR) 0 0 0 0
Ciel’ Otvorenost’ podatel’ne pri prijimani podani bez obmedzeni

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Pocet hodin prevadzky podatelne za mesiac

2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019
120 120 120 .
130 . 130 120

Operativne zabezpecovanie vyslej posty

Minimalny pocet dni spracovania posty na odoslanie za tyzden

2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019
3 3 3 .
3 . 3 3

Plnenie k 31. 12. 2019
130
Plnenie k 31. 12. 2019

3

Cinnost’ podatelne spo¢iva v prijati a potvrdeni vietkych druhov podani, v zabezpedeni doslych podani v zmysle registratirneho poriadku a pravidelné
zabezpeCovanie odosielania pisomnosti z uradu v zmysle postového poriadku a registratirneho poriadku. Meratené ukazovatele "pocet hodin
prevadzky podatelne za mesiac" a operativne zabezpeCovanie odoslanej posty" boli splnené a tym bol splneny aj ciel’ a zamer.
Podatel'ia miestneho tradu je na sekretariate starostu. Podatelna prijima vSetky druhy podani 5 dni v tyzdni, pocas celej pracovnej doby, t.j. denne
minimalne 7 hodin, ¢o je do mesiaca cca 130 hodin. Posta na odoslanie sa spraciva minimalne 3 dni v tyzdni (pondelok, streda a piatok), ak to vyzaduje
situdcia, tak je posta spracovana na odoslanie aj v iny den.

4.2 MATRICNY URAD

CERPANIE
30 567

ZAMER

ZODPOVEDNOST

Rozpocet (v EUR)

Kvalitna a rychla matri¢na ¢innost’
vedica matricného uradu
Cerpanie k 30. 6. 2019

Schvaleny Upraveny

39 389 39 409 12243
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Ciel
Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecdit’ flexibilitu a promtniui ¢innost’ matricného uradu odstranenim cakacich lehot pri vybavovani matri¢nych

dokladov a koreSpondencie

letohy potrebné na vybavenie ziadosti

2017 2018 2019
5 dni 5 dni 5 dni
5 dni 5 dni 5 dni

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019

5 dni 5 dni

Matriény trad vedie knihu narodeni, knihu manzelstiev a knihu imrti. Vedie index zapisov do matriénych knih, vykonava dodato¢né zaznamy do
matrik o zmene alebo doplneni udajov v zapisoch, na zaklade verejnych listin vydanych stiidmi a inymi uradmi, zapisuje do matriky po pisomnom
stihlase krajského iradu dodatocné zaznamy na zaklade verejnych listin, vydava vypisy z matri¢nych knih na pouzitie v tuzemsku aj v cudzine, vydava
iné potvrdenia o udajoch zapisanych v matrike, plni tlohy stvisiace s uzatvorenim manzelstva pred matri¢cnym uradom a d’alsie ¢innosti.

Cielom aktivity je zabezpecit' flexibilitu, rychlu ¢innost’ matriéného tiradu pri vybavovani matri¢nej agendy odstranenim cakacich lehot pri vedeni
matri¢nych knih, vykonavani zapisov a zmien zapisov, spisovani uradnych zaznamov, vydavani matriénych a inych dokladov ex offo aj na Ziadost’
klientov a merate'nym ukazovatel'om je lehota potrebna na vybavenie ziadosti. V roku 2019 bola agenda matriéného uradu vybavena bez ¢akacich lehot
v sulade s planovanym ciel'om a meratelnym ukazovatel'om, matri¢ny irad neevidoval ziadne nevybavené spisy resp. doziadania. Lehoty na vybavenie

ziadosti boli splnené, podl'a planovanej hodnoty boli do 5 dni, ciel’ bol splneny na 100%.

4.3 OBCIANSKE OBRADY, SPOLOCENSKE UDALOSTI, JUBILEA

CERPANIE
3337

ZAMER

ZODPOVEDNOST

Rozpocet (v EUR)

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Neopakovatel'né okamihy v zivote ob¢anov realizované na vynimocnej spolocenskej urovni

Oddelenie socialnych veci, kultary a $portu

Schvaleny Upraveny
5680 5680
Zabezpecit’ prilefitostné akcie
Pocet akcii za rok
2017 2018 2019
3 3 3
4 5 4
Zabezpecit’ kvalitny vykon obcianskych obradov
Predpokladany pocet obcianskych obradov za rok
2017 2018 2019
45 i 43
37 38 43

Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019

1711 3337

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019

19 43

V ramci tohto podprogramu mestska Cast’ zabezpeCuje obcianske obrady ako je uvitanie deti do Zivota, sobase, gratulacie jubilantom a pod. Pri
zabezpeCovani tychto obradov zamerom mestskej Casti je, aby tieto boli pre ob¢ana vynimo¢né a neopakovatené. Na dosiahnutie tohto zameru si
mestska Cast’ stanovila dva meratel'né ukazovatele a to:

- zabezpecit prilezitostné akcie a

- zabezpecit’ kvalitny vykon obéianskych obradov.

V roku 2019 bolo uzatvorenych 43 sobasov. Ukazovatel’ sa nesplnil pri pocte sobasov. Ukazovatele ovplyviiuje pocet zZiadosti o uzavretie sobasa
a o uvitanie dietata zo strany ob¢anov.

Za sledované obdobie mestska ¢ast’ v ramci prilezitostnych akcii zorganizovala 4 stretnutia s obéanmi pri prilezitosti zivotného jubilea a pri prilezitosti
Diia uéitel’ov boli oceneni ucitelia $kol nachadzajucich sa v mestskej Casti.

v G CERPANIE
4.4 OSVEDCOVANIE LISTIN A PODPISOV
12 582
ZAMER Osvedcovanie listin a podpisov na pockanie
ZODPOVEDNOST vediica matriéného uradu
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
Rozpocet (v EUR) 13572 13 580 5923 12 582
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Ciel

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpedit’ kvalitné osvedcovanie listin a podpisov na pockanie

% klientov vybavenych na pockanie

2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
100 100 100 . .
100 100 100 100 100

Aktivita rie$i samospravne funkcie mestskej Casti. Pozostava zo zapisu do osved¢ovacich knih, osved¢ovania podpisu alebo listiny.
Ciel'om aktivity je rychle a kvalitné vybavovanie zapisov do osvedCovacich knih a ziadosti klientov o osvedcenie listin a podpisov na listinach na
pockanie. Klienti st vybavovani bez ¢akacich lehot, meratelny ukazovatel’, t.j. pocet klientov vybavenych na pockanie, bol k 31.12.2019 splneny.

4.5 EVIDENCIA OBYVATELSTVA

CERPANIE
20 710

ZAMER

ZODPOVEDNOST

Rozpocet (v EUR)

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Aktualna evidencia obyvatel'ov mestskej Casti

Organiza¢no-pravne a spravne odd.

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019

25474 25487 8554 20710

Zabezpecit’ presnu evidenciu obyvatel’stva

% zaslania Statistickych hlaseniek Statistickému tradu za rok

2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
100 100 100 . .
100 100 100 100 100

Obsahom tohto podprogramu je evidencia obyvatel'ov, ktora zahfiia prihlasovanie ob¢anov na trvaly a prechodny pobyt a odhlasenie z pobytu, zrusenie
trvalého pobytu, zmeny po sobasi, narodenie deti, imrtia, vydavanie potvrdenia o trvalom pobyte. Ulohou tohto podprogramu je zabezpetenie vyssie
uvedenych Cinnosti v celom rozsahu. V ramci tohto podprogramu bolo stanovenym cielom "ZabezpeCit' presnu evidenciu obyvatelstva". Na
vyhodnotenie tohto ciela bol stanoveny meratelny ukazovatel’ ureny % zaslania Statistickych hlaseniek Statistickému tradu za rok. Planovanou
hodnotou bolo 100%.

V roku 2019 ohlasoviia pobytov mestskej &asti v sulade s Metodickym pokynom Statistického tradu SR, Krajskej spravy Trnava, k zabezpe&eniu
$tatistiky stahovania zaslala na Statisticky tirad Slovenskej republiky hlasenia o trvalom pobyte vo vietkych pripadoch zmeny trvalého pobytu ob&anov

v pripadoch z mestskej Casti na ini1 obec, alebo prihlasenia z inej obce na mestsku ¢ast’. Ciel’ mestskej ¢asti bol tym naplneny na 100%.

4.6 EVIDENCIA ULIC, VEREJNYCH PRIESTRANSTIEV A BUDOV

CERPANIE
611

ZAMER

ZODPOVEDNOST

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’

Komlexna evidencia ulic, verejnych priestranstiev a budov v mestskej Casti

veduci organizacno-pravneho a spravneho odd.

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019

600 700 321 611

Zabezpecit’ pridelenie supisnych a orientacénych Cisiel v kratSej lehote

Priemerny Cas na vydanie rozhodnutia v diioch

Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 20 20 20 . .
Skuto¢na 20 20 20 20 20

Obsahom tohto podprogramu je agenda stvisiaca s pomenovanim ulic alebo verejného priestranstva, resp. s ich premenovanim ako aj s ich riadnym
oznaCenim, vydavanie rozhodnuti o prideleni supisnych a orientacnych cisiel budovam, zabezpecenie budovy stpisnym cislom a obstaranie
orientaéného &isla na naklady vlastnika budovy. Ulohou tohto podprogramu je skratenie Cakacich lehdt pri rozhodovani o prideleni stpisnych
a orientacnych ¢isel. V ramci tohto podprogramu bolo stanovenym ciel'om "Zabezpecit' pridelenie sipisnych a orientaénych Cisiel v kratSej lehote". Na
vyhodnotenie tohto ciel’a bol stanoveny meratel'ny ukazovatel’ vyjadrujuci priemerny ¢as na vydanie rozhodnutia v ditoch, pricom planovanou hodnotou
bolo 20 dni.

V roku 2019 ohlasoviia mestskej ¢asti vydala rozhodnutie o stipisnom ¢isle na zaklade ziadosti ob¢anov v kratsej ako 20 dniovej lehote. Mestska Cast’

tym splnila svoj ciel’ - vybavenie ziadosti o vydanie rozhodnutia o supisnom ¢isle, bez zbyto¢nych ¢akacich lehot, ¢im naplnila meratel'ny ukazovatel’ na
100%.
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4.7 SLUZBY NA USEKU SFRB

CERPANIE
26 723

ZAMER

ZODPOVEDNOST

Rozpocet (v EUR)

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Kvalitnejsie byvanie a uspora energie

veduci odd. Zivotného prostredia, vystavby a PC

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019

28 146 28 740 12232

Zabezpecit’ pristup obyvatel’ov k financovaniu vlastného byvania

Pocet spracovanych ziadosti za rok

2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019
2 10 0 .
1 0 0 0
Doba spracovania ziadosti v diioch
2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019
0 .
0 0

Zabezpecit’ pristup obyvatelov k financovaniu zatepl’ovania bytovych domov

Pocet spracovanych ziadosti za rok

2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019
15 10 15 .
15 20 18 7
Doba spracovania ziadosti v diioch
2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019
10 .
10 10

Zabezpecit’ efektivne spracovanie dorucenych faktur

Doba spracovania faktur v diioch

2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019
7 .
7 7

Cerpanie k 31. 12. 2019

26723

Plnenie k 31. 12. 2019

Plnenie k 31. 12. 2019

Plnenie k 31. 12. 2019
18
Plnenie k 31. 12. 2019
10
Plnenie k 31. 12. 2019

7

Pre kvalitnejSie byvanie a tisporu energie mestska cast’ zabezpecuje poradenstvo pri podavani ziadosti na zateplenie bytovych domov a ich obnovu,
evidenciu ziadosti, ich spracovavanie a kontrolu schvalenych ziadosti. Taktiez poskytuje aj poradenstvo pred stavebnym konanim a podanim Zziadosti.
Mestska cast’ predpokladala, ze v roku 2019 bude podanych 10 ziadosti na kipu bytu a 10 ziadosti na obnovu bytovych domov.
V roku 2019 bolo podanych a spracovanych 18 Ziadosti na obnovu bytovych domov. Ziadosti boli postudené a zaslané na SFRB na d’al3ie posudenie.
Mestska cast’ v sledovanom obdobi realizovala aj kontrolu ¢erpania prac na uz schvalenych ziadostiach z roku 2016, 2017, 2018 a 2019 ako aj rieSenie
zmien v technickom rieSeni a zmene zhotovitela.

Za sledované obdobie ob¢ania nevyuzili podanie Ziadosti na kiipu bytu v bytovom dome z averovych prostriedkov SFRB.
Lehoty na spracovanie ziadosti boli dodrzané ako aj lehoty na uhradu faktur.

Tento podprogram zahfnal aj vypracovanie odbornych stanovisk k stavebnym konaniam, kde je mestska Cast’ G¢astnikom. Okrem tohto sa obcanom
vydavali aj stanoviska k pozemkom k moznej investicnej vystavbe. Zaroven sa zabezpecovala inzinierska ¢innost’ a zozbieranie stanovisk dotknutych
organizacii ku konaniam pre investicie v rézii mestskej casti.

% , CERPANIE
4.8 RYBARSKE LISTKY T
ZAMER Rybarske listky na pockanie
ZODPOVEDNOST oddelenie Zivotného prostredia, vystavby a PC
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
Rozpocet (v EUR) 0 0 0 0
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Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’

Zabezpedit’ promptné vyddvanie rybarskych listkov
Pocet vydanych rybarskych listkov za rok

Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 230 230 220 . .
Skuto¢na 237 247 226 188 226

Podprogram zahfiia vydavanie a evidenciu rybarskych listkov. V sledovanom obdobi mestska ¢ast’ vydala 226 rybarskych listkov. Cielom mestskej
Casti je zabezpecit’ promptné vydavanie rybarskych listkov. V priebehu roka rybarske listky boli vydavané na pockanie, tzn. ukazovatel,, ciel’ aj zdmer

bol splneny.

. g . Pt CERPANIE
4.9 WEB MESTSKEJ CASTI A URADNE INFORMACNE TABULE 1355
ZAMER Mestska cast’ flexibilne reagujuca na potreby obyvatel'ov a podnikatel'ov
ZODPOVEDNOST spravca pocitacovej siete a vediica sekretariatu starostu
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
Rozpocet (v EUR) 1033 2233 0 1355
Ciel’ Propagicia na webovej stranke MC
Meratel’ny ukazovatel’ Spravy o diani v mestskej Casti, aktuality
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana cely rok cely rok cely rok . .
Skutocna cely rok cely rok cely rok cely polrok cely rok

Meratel’ny ukazovatel’

Informacie a propagacia podujati v mestskej Casti

Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana celorocne celorocne celoro¢ne . .

Skutocna cely rok cely rok cely rok cely polrok cely rok

Ciel’ Promtne a transparentne informovat’ ob¢anov mestskej casti

Meratel’ny ukazovatel’

pravidelna aktualizacia vyvesnych tabul’

Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana ano ano ano
Skuto¢na ano ano ano ano ano

Podprogram zahffia informaény servis pre obCanov mestskej Casti, navstevnikov a podnikatelov, ktory sa zabezpecuje prostrednictvom vyvesnych
skriniek ako aj webového sidla mestskej Casti.

Cielom programu je zabezpecit' celorocnti informovanost’ obcanov na webovom sidle o aktualnom diani v nasej mestskej Casti a tiez o podujatiach
organizovanych nasou mestskou &astou. Za sledované obdobie mestské Gast’ informovala obéanov o konani MiZ, o diani v nadej MC i mimo nej napr.
zmeny cestovného poriadku DPMK a podobne. Z uvedeného vyplyva, 7e ukazovatel’ bol splneny. Daldim cielom bolo zvysit' ¢itanost’ nadej web
stranky. V roku 2013 bolo vytvorené nové webové sidlo pre zvySenie pristupnosti aj zrakovo hendikepovanych obcanov. Nové webové sidlo im
umoziiuje ¢itat’ webovu stranku pomocou ¢itacky. Od roku 2014 mestska Cast’ zverejiiuje na verejnej tabuli nasho webu aj informacie o doruceni
pisomnych Gradnych zasielok pre obcanov nahlasenych na mestskej Casti.

Pravidelne informujeme ob&anov o konani MiZ, o diani v nasej MC o podujatiach organizovanych nasou mestskou ¢ast'ou, ale aj mimo nej. Ukazovatel
sa plnil priebezne cely rok. Od zaciatku roka 2016 bolo spustené aj webové sidlo v ramci projektu  OPIS:
https://www.esluzbykosice.sk/contact/13/kosice-dargovskych-hrdinov. Na tejto stranke sa ststred’uji informécie zo vietkych 22 MC v Kogiciach
(aktuality + informécie z tradnej tabule) data st pomocou RSS kanalov prenasané z internetovych stranok jednotlivych MC na uvedeny portal.

2 CERPANIE
4.10 F-KURIER - MIESTNE NOVINY
2722
ZAMER Informécie pre ob¢anov o diani v mestskej Casti a informacie z Miestneho tiradu
ZODPOVEDNOST starosta mestskej Casti
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpocet (v EUR) 4500 3200 1386 2722
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https://www.esluzbykosice.sk/contact/13/kosice-dargovskych-hrdinov

Ciel’ Kvalitné a objektivne informacie

Meratel’ny ukazovatel’ Pocet vydani za rok

Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 4 4 4 . .

Skuto¢na 3 . 4 2 4
Meratelny ukazovatel’ Pocet kusov obcasnika v jednom vydani

Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 9200 9200 9200 . .

Skuto¢na 9200 . 9200 9200 9200

Na tomto podprograme sa sleduju ukazovatele tykajice sa vydavania ob¢asnika mestskej Casti. K 31. 12. 2019 boli vydané $tyri ¢isla v naklade 9 200
ks.

. . CERPANIE
5 BEZPECNOST
10 454
ZAMER Mestska cast’ chraniaca obyvatel'ov
ZODPOVEDNOST oddelenie Zivotného prostredia, vystavby a PC
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpocet (v EUR) 11 900 11200 1 906 10 454
g . v CERPANIE
5.1 VEREJNY PORIADOK A BEZPECNOST
9954
ZAMER Mestska cast’ bez vandalizmu
ZODPOVEDNOST oddelenie Zivotného prostredia, vystavby a PC
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpodet (v EUR) 11400 10 700 1656 9 954
Ciel’ Minimalizovat’ protispolocenskii ¢innost’ v mestskej casti
MeratePny ukazovatel’ Pocet nahlasenych pripadov MP
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 5 5 5 . .
Skuto¢na 4 9 8 6 8

Tento podprogram predstavuje spolupracu s mestskou policiou a Statnou policiou. Mestska cast’ nahlasuje a upozorfiuje na vandalizmus, porusenie
verejného poriadku, pozivanie alkoholickych napojov na verejnych priestranstvach a fajéenie na zastavkach. V sledovanom obdobi boli nahlasené
podnety poruSovania verejného poriadku na detskom ihrisku na Bastovanského ul. 3 krat a Lidickom nam. 1x, Okrem toho boli rieSené aj podnety na
Postupimskej ul. 1x, Fabryho ul. 1x, 1x Maurerova a 1x Benadova. Na zaklade uvedeného je zrejmé, ze v sledovanom obdobi mestska Cast’ stanoveny
ukazovatel splnila a tym bol splneny aj ciel’ a zamer.

o CERPANIE
5.2 OCHRANA PRED POZIARMI 0
ZAMER Maximalna pripravenost’ samospravy v pripade ohrozenia poziarmi
ZODPOVEDNOST Technik poziarnej ochrany, preventivar obce
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
Rozpocet (v EUR) 0 0 0 0
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Ciel

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

ZniZit riziko poZiarov prevenciou a kontrolou

Pocet realizovanych skoleni zamestnancov o PO za rok

2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
2 2 2 . .
2 . 2 . 2
Pocet zorganizovanych protipoziarnych cviceni za rok
2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
1 1 1 . .
1 . 1 . 1
% preventivnych protipoziarnych kontrél v zmysle planu za rok
2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
100 100 100 . .
100 . 100 . 100

Ciel za rok 2019 bol splneny na 100%. V mestskej Gasti a v sidle MU na Dvorkinovej ulici sa minimalizovali rizika vzniku poZiaru, podla
ukazovatel'ov vykonnosti a ciela. Poziarna ochrana bola zabezpecena prevenciou a kontrolou podl'a planu kontrol, a to najmé kontrolou dodrziavania
predpisov o PO, plnenie z nich vyplyvajucich prikazov a pokynov, vykonavanie pravidelnej kontroly poziarnej techniky a jej idrzby na zabezpecenie
ich akcieschopnosti. Vykonavali sa pravidelné Skolenia pre vSetkych zamestnancov a zabezpecovala sa poziarna ochrana v mimopracovnom case.
Predpisana dokumentacia bola aktualizovana, vykonavali sa pravidelné zapisy v poziarnej knihe a odstraniovali sa pripadné nedostatky.

5.3 CIVILNA OCHRANA

CERPANIE
0

ZAMER

ZODPOVEDNOST

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Samosprava pripravena zvladnut’ mimoriadne udalosti

Technik poziarnej ochrany, preventivar obce

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019

0 0 0 0

Zabezpecit’ podmienky pre ochranu obyvatel’stva v pripade mimoriadnych udalosti
Pocet cviceni na ktorych sa podiel’aju zamestnanci za rok

2017 2018 2019

1 1 1 . .

1 1 1 . 1.

Pocet oznameni pre obyvatel'ov o vSeobecnom postupe v pripade mimoriadnej udalosti za rok

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019

2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
2 2 2
2 2

Podprogram zabezpetuje plnenie zikonnych povinnosti MC na tuseku civilnej ochrany. Ukazovatel "Podet cvideni, na ktorych sa podielaju
zamestnanci" bol splneny podl'a planu na rok 2019.

Ukazovatel’ "Pocet oznameni pre obyvatel'ov o vSeobecnom postupe v pripade mimoriadnej udalosti za rok" bol splneny v poéte 2, a to prostrednictvom
webového sidla mestskej Casti a vyvesnych skriniek. Informacie sa tykali doplnenia v§eobecnej informacie o civilnej ochrane obyvatel'stva pri moznom
vzniku mimoriadnych udalosti. Splnenim stanovenych ukazovatel'ov bol zaroven splneny aj ciel’ a zamer podprogramu.

7 CERPANIE
5.4 DERATIZACIA
500
ZAMER Objekty v sprave mestskej Casti bez skodcov
ZODPOVEDNOST oddelenie Zivotného prostredia, vystavby a PC
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
Rozpocet (v EUR) 500 500 250 500
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Ciel’ Zabezpecdit’ deratizdciu budov

Meratelny ukazovatel’ pocet deratizacii/rok

Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 2 2 2 . .

Skuto¢na 2 2 2 1 2

Ciel'om tohto podprogramu je zabezpecdit deratizaciu budov, ktoré mestska Cast’ uziva, t.j. budovu miestneho uradu, KS a Denného centra. Za sledované
obdobie bola vykonana deratizacia vSetkych uvedenych budov.

Okrem toho bolo vSetkym spravcom bytovych domov, spolo¢enstvam vlastnikov bytov, obchodnym centram, $kolam a $kolkam dvakrat zaslané
oznamenie o deratizacii.

2 g CERPANIE

5.5 ODCHYT TULAVYCH ZVIERAT 0
ZAMER Mestska Cast’ bez tulavych zvierat
ZODPOVEDNOST oddelenie Zivotného prostredia, vystavby a PC

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019

Rozpocet (v EUR) 0 0 0 0
Ciel’ Zabezpecit’ ochranu obyvatel’ov pred tulavymi zvieratami

Meratel’ny ukazovatel’ Predpokladany pocet odchytenych zvierat za rok

Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 4 4 4 . .

Skutocna 2 5 4 . 4

Mestska ¢ast’ v ramci tohto podprogramu zabezpecuje odchyt tilavych zvierat v spolupraci s mestskou policiou a asanacnou sluzbou. V sledovanom
obdobi mestska ¢ast’ nahlasila odchyt tulavych maciek na Maurerovej ul. a talavych lisiek na Dvorkinovej ul.. Mestska Cast’ oznamila danti skutoénost’
asanacnej sluzbe a tak zabezpecila odchyt tilavych zvierat. Mestska ¢ast’ v danom roku riesila aj odstrel diviakov pri MU a na Kurske;j ulici.

o . CERPANIE
6 ODPADOVE HOSPODARSTVO 0
ZAMER Mestska cast’ bez odpadov, nelegalnych skladok a ekologického dlhu
ZODPOVEDNOST oddelenie Zivotného prostredia, vystavby a PC
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
Rozpocet (v EUR) 0 0 0 0
CERPANIE
6.1 ZBER A ODVOZ ODPADU 0
ZAMER Mestska ¢ast’ bez odpadov
ZODPOVEDNOST oddelenie Zivotného prostredia, vystavby a PC
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
Rozpocet (v EUR) 0 0 0 0
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Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’

Zabezpecdit’ organizovany a hospoddrny zber KO 7 mestskej Casti

Pocet kontrol zberu odpadu

Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 52 52 52 . .

Skutoéna 52 52 52 26 52

Ciel’ zabezpecit’ separdciu komundlneho odpadu

Meratel’ny ukazovatel’

pocet stanovist’ separovaného zberu v mestskej Casti

Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 115 115 115 . .

Skutocna 115 115 115 115 115

Ciel’ Zabezpecit’ zber a likviddciu nebezpecného odpadu

Meratel’ny ukazovatel’

Pocet zvozov za rok

Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 2 0 0 . .

Skutoéna 0 0 1 0 1

Ciel’ Zabezpecit’ likvidaciu nepovolenych skladok

Meratel’ny ukazovatel’

Pocet zlikvidovanych nelegalnych skladok

Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 8 11 11 . .
Skuto¢na 15 14 16 9 16

V ramci tohto podprogramu MC:

- zabezpeCuje odvoz komundlneho a separovaného odpadu v spolupraci s firmou KOSIT. V ramci tejto Cinnosti sa nahlasuje neéistota v okoli
kontajnerov a nevyprazdnené kontajnery.

- zabezpecuje v spolupraci s magistratom mesta KoSice (MMK) a firmou KOSIT kontajnery na separovany odpad. Prislusné oddelenie organizuje
separovany zber aj na miestnom trade.

- v spolupraci s mestskou policiou a OU Kosice zistuje povodcov skladok nelegalneho odpadu, zarovei sa podiel'a na jeho likvidacii za pomoci
aktivacnych zamestnancov.

- z dévodu podpisania zmluvy medzi firmami ENVIDOM, H-EKO, KOSIT a MMK mestska ¢ast’ zabezpecila v roku 2019 zber elektroodpadov
v mesiaci november.

V roku 2019 zodpovedna pracovnicka v spolupraci s MsP Kosice - Vychod vykonala 52 kontrol zberu odpadu v mestskej casti.

Pocet stanovist’ zberu odpadu je 115 a celkovy pocet kontajnerov je 294. Mestska Cast’ vykonala v ramci aktivaénych prac likvidaciu 16 nelegalnych
skladok odpadu aktivanymi zamestnancami a to v lokalitach Adlerova ul. 2x, Monov potok 4x, Kurska ul. mulda 2x, Tokajicka ul., mulda Lidické
nam. - cyklodraha, Benadova ul. 2x, stara SeCovska cesta 2x a Slivnik 2x. Ukazovatel' bol prekroceny z dovodu vyskytu predmetnych skladok
a likvidacia bola aktivaénymi pracovnikmi v spolupraci s MMK a Kosit a.s.

ZODPOVEDNOST

% CERPANIE
7 KOMUNIKACIE
54 836
ZAMER Kvalitné, bezpe¢né a udrziavané komunikacie
ZODPOVEDNOST oddelenie Zivotného prostredia, vystavby a PC
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpoéet (v EUR) 49 045 77 545 2501 54 836
% CERPANIE
7.1 MIESTNE KOMUNIKACIE 0
ZAMER Kvalitne, bezpeéné a udrziavané miestne komunikacie
ZODPOVEDNOST oddelenie Zivotného prostredia, vystavby a PC
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpocet (v EUR) 20 20 0 0
L . g e Cerpanie
7.1.1 Oprava a udrzba miestnych komunikacii 0

oddelenie Zivotného prostredia, vystavby a PC
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Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Schvaleny Upraveny

0 0

Miestne komunikdcie bez vytlkov

%-alny podiel nahlasenych a odstranenych vytlkov za rok

2017 2018 2019
95 95 95
95 95 95

UdrZiavané komunikdcie v mestskej Casti

Pocet dni udrzby komunikacii za rok

2017 2018 2019
160 160 160
160 160 160

Zabezpecit’ bezproblémovy odtok d’azd’ovej vody 7 miestnych komunikdcii

Pocet nahlasenych znecisteni

2017 2018 2019
7 7 7
4 7 10

Cerpanie k 30. 6. 2019

Cerpanie k 31. 12.2019

0 0

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
95 95

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
80 160

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019

7 10

Cinnost’ mestskej asti v ramci tohto prvku spoéiva v nahléseni vytlkov na komunikaciach hlavne po zimnej sezéne spravcovi komunikéacii. Okrem
toho, mestska Cast’, dohliadala ¢i nahlasené nedostatky boli spravcom odstranené. Mestska Cast’ sa podiel’a aktivaénymi zamestnancami na odstrafiovani,
v zimnom obdobi, snehu a I'adu zo schodov a chodnikov. V jarnom obdobi sa mestska Cast’ podiel'ala na zabezpeCovani zberu invertného materialu.
Stanoveny ukazovatel tdrzby miestnych komunikacii bol splneny. V letnom obdobi zabezpeCovala odstranenie travneho porastu z chodnikov
a schodov. Mestska Gast’ taktiez nahlasovala spravcovi nevy€istené komunikacie.
Mestska cast’ v sledovanom obdobi spracovala zoznam vytlkov s fotodokumentaciou a tuto zaslala Referatu dopravy Magistratu mesta Kosice na
zaradenie do harmonogramu oprav. V sledovanom obdobi bolo 95 % nahlasenych vytlkov opravenych. Tieto opravy boli realizované v zmysle
harmonogramu, ktory spracoval referat dopravy MMK. Taktiez aktivacni zamestnanci sa podiel’ali na zimnej Gdrzbe ako aj odstrafiovani posypového
materialu. Po dazd’och boli zaplavené ulice a z toho dovodu boli nahlasené na Cistenie vpuste na uliciach: Zupkova ul. 3x, Buzulucka ul. 2x, Exnarova
ul., Krosnianska ul., ul. Sv. rodiny.

7.1.2 Dopravné znacenie

ZODPOVEDNOST

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

oddelenie Zivotného prostredia, vystavby a PC
Schvaleny Upraveny

20 20

Skvalitnit’ parkovanie vozidiel v mestskej Casti

pocet vyznacenych parkovacich miest

2017 2018 2019
100 100 0
135 0 0

Cerpanie k 30. 6. 2019

Cerpanie

0

Cerpanie k 31. 12. 2019

0 0

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019

0 0

V roku 2019 sa nerealizovalo vodorovné znacenie, boli zaslané poziadavky spravcovi parkovisk a komunikacii — referat dopravy MMK, po
rekonstrukcii teplovodov sa preznacilo parkovisko na Postupimskej a Maurerovej ulici.

7.2 VYSTAVBA PARKOVISK

CERPANIE
16 476

ZAMER

ZODPOVEDNOST

Rozpocet (v EUR)

Dostupné parkovanie

oddelenie Zivotného prostredia, vystavby a PC

Schvaleny Upraveny

32080 32 580
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Cerpanie k 30. 6. 2019

Cerpanie k 31. 12.2019

1284 16 476




Ciel’ Zvysit’ kapacitu parkovacich miest v mestskej casti

Meratelny ukazovatel’ pocet novovybudovanych parkovacich miest /rok

Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 10 28 15 . .
Skuto¢na 11 0 0 0 0

V roku 2019 mestska Cast nerealizovala vystavbu parkovacich miest. Vystavba bude prebiehat’ v roku 2020. Zaroven sa rieSila inzinierska ¢innost’ na
vystavbu parkovacich miest na Adlerovej ul., Zupkovej ul. a kolaudacia parkoviska pri OC LIDL a na Fabryho ul..

2 CERPANIE
7.3 CHODNIKY A SCHODY
37 065
ZAMER Bezpecné a kvalitné chodniky a schody pre obyvatel'ov mestskej Casti
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
Rozpocet (v EUR) 14 500 42 500 607 37 065
, , Cerpanie
7.3.1 Vystavba a oprava chodnikov a schodov
37 065
ZODPOVEDNOST oddelenie Zivotného prostredia, vystavby a PC
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpocet (v EUR) 14 500 42 500 607 37065
Ciel’ Skvalitnit’ sucasny stav schodisk a chodnikov
Meratel’ny ukazovatel’ Pocet vykonanych oprav
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 4 5 1 . .
Skutoéna 1 9 9 2 9

V roku 2019 mestska Cast’ zrealizovala opravu havarijného stavu schodiska na Ovru¢skej ul. 2x, Maurerovej ul., Benadovej ul., Postupimska ul., pri
Gymnaziu Exnéarova, Buzulucka ul. 2x. Taktiez sa kompletne vymenil asfaltovy koberec na Casti chodnika na Kurskej s nabehmi pre budice Sikmé

parkovanie.
7.4 PODCHODY NA TR. L.SVOBODU CERPANIE
1295
ZAMER Bezpecné a ¢isté podchody
ZODPOVEDNOST vediici odd. Zivotného prostredia, vystavby a PC
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
Rozpodet (v EUR) 1 445 1 445 610 1295
Ciel Zabezpecit’ pravidelné otvaranie a zatvaranie podchodov

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Pocet dni v roku

2017 2018 2019
365 365 365
365 365 365

Zabezpecit’ cistotu podchodov

Pocet dni cistenia podchodov

2017 2018 2019
52 52 52
52 52 52

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
186 365
Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019

26 52

V ramci tejto aktivity mestska Cast zabezpeCuje otvaranie, uzatvaranie podchodov a hlasenie technického stavu podchodov. Poruchy podchodov
mestska Cast’ hlasila spravcovi komunikacii. Cistotu pochodov mestska ¢ast’ zabezpecovala aktivaénymi zamestnancami. V sledovanom obdobi mestska
Cast’ zabezpecovala kazdodenné otvaranie podchodov. Zatvaranie podchodov bolo zabezpeCované Mestskou policiou stanice Vychod. Ukazovatele,
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ktoré si mestské Gast’ stanovila pre rok 2019 sa za sledované obdobie sphili. V roku 2019 sa v MC nezrekonstruoval ziaden podchod, bol poziadany
spravca - referat dopravy o opravu podchodov na Fabryho a Kalinovsekj ul. ako aj o opravu mosta pri OC Laborec.

% CERPANIE
7.5 ZABRADLIA 0
ZAMER Funk¢né a estetické zabradlia
ZODPOVEDNOST vedici odd. Zivotného prostredia, vystavby a PC
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpodet (v EUR) 1000 1000 0 0
Ciel’ Zabezpecit’ postupnui udrZbu zabradli v mestskej Casti

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie
Planovana

Skuto¢na

Udrzba zabradli v m/rok

2017 2018 2019
100 100 100
300 300 200

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019

200 200

V sledovanom obdobi mestska &ast’ zrealizovala nater zdbradli na MS Ovruéska ul. v spolupraci s dobrovolnickym centrom.

CERPANIE

8§ DOPRAVA i
ZAMER Kvalitné cestovanie obyvatel'ov mestskej Casti

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019

Rozpocet (v EUR) 0 0 0 0

% CERPANIE

8.1 ZASTAVKY HROMADNEJ AUTOBUSOVEJ DOPRAVY 0

ZAMER

ZODPOVEDNOST

Rozpocet (v EUR)

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Kultarne a funkéné zastavky MHD

oddelenie Zivotného prostredia, vystavby a PC
Schvaleny Upraveny

0 0

Zabezpecit’ prijemné prostredie pre ¢akajucich cestujucich

pocet Cisteni zastavok MHD za rok

2017 2018 2019
52 52 52
52 52 52

Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019

0 0

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019

26 52

Mestska ¢ast’' v sledovanom obdobi 2019 aktivaénymi zamestnancami zabezpegila &istenie zastivok MHD. Cistenie sa vykonava 1 krat v tyzdni, tzn. za
sledované obdobie sa Cistenie vykonalo 52 krat. Udrzbu pristreSkov MHD zabezpecuje vlastnik.

9 VZDELAVANIE

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Podpora mimo vyucovacich a mimoskolskych aktivit

Schvaleny Upraveny

0 0
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CERPANIE
0

Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019

0 0




9.1 SPOLUPRACA S PREDSKOLSKYMI ZARIADENIAMI A SKOLAMI A CENTRAMI CERPANIE

VOLNEHO CASU 0
ZAMER Podpora mimovyucovacich a mimoskolskych aktivit
ZODPOVEDNOST starosta mestskej Casti
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
Rozpocet (v EUR) 0 0 0 0
Ciel’ Spolupracovat’ na priprave a priebehu akcii
Meratel’ny ukazovatel’ Pocet akcii za rok
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 4 4 4 . .
Skuto¢na 6 . 9 . 9
Mestska Cast’ v oblasti vzdelavania organizovala, podporovala a podielala sa na mimo Vyuéoyacich a mimoskolskych aktivitégh, ktoré rozsiruju
vzdelanostnu a spolo€enski uroveii deti. V roku 2019 bolo zrealizovanych 9 akcii - "Deft Zeme-ZS", Vytvarna sitaz Defi Zeme - MS, Mil'a pre Mamu,
Deii otvorenych dveri MS, Futbalovy turnaj Benecol - ZS, Hudba v lese - Konzervatérium J. Adamovica, DobSinského KoSice - ZS Postupimska,
Vytvamna sit'aZ Ziakov 1. stupfia ZS. oo 3
Starosta MC ma zaujem o spolupracu s MS, ZS a CVC a zarovei sa zi¢astiiuje na tychto akciach a riesi akékol'vek poziadavky s danymi zariadeniami.
N CERPANIE
10 SPORT
129 906
ZAMER Sportové aktivity dostupné vietkym vekovym kategériam
ZODPOVEDNOST oddelnie socialnych veci, kultiry a $portu
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpocet (v EUR) 32 000 130 086 280 129 906
. a 7 CERPANIE
10.1 SPORTOVE IHRISKA
128 904
ZAMER Sportujtica mestska Gast’
ZODPOVEDNOST vediici odd. Zivotného prostredia, vystavby a PC
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpocet (v EUR) 32000 129 080 80 128 904
Ciel’ Zabezpecit’ pestré Sportové vyZitie obyvatel’ov mestskej casti
Meratel’ny ukazovatel’ Pocet novovybudovanych ihrisk
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 2 1 1 . .
Skutoéna 1 . 0 0 0
Meratel’ny ukazovatel’ Pocet opravenych $portovych ihrisk
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 1 1 0 . .
Skutoéna 2 . 1 0 1

Mestska cast’ v roku 2019 sa zrealizovala opravu Sportovych ihrisk a to na Krosnianskej ulici a pripravila podklady na Sportové ihrisko na

Bielocerkevskej ulici.
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10.2 PODPORA SPORTOVYCH AKTIVIT V MESTSKEJ CASTI CERPANIE

1002

ZAMER Podpora $portovych akcii
ZODPOVEDNOST starosta mestskej Casti

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
Rozpocet (v EUR) 0 1 006 200 1002
Ciel’ Podpora Sportovych akcii v MC, organizovanych Sportovymi klubmi, organiziciami a $portovymi aktivistami
Meratel’ny ukazovatel’ Pocet akcii za rok
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 3 3 3 . .
Skutocna 15 15 14 5 14

V oblasti Sportu mestska ¢ast’ organizovala a podiel’ala sa na organizovani $portovych podujati v mestskej Casti. Za sledované obdobie boli zrealizované
tieto akcie:

- Futbalovy turnaj Benecol — o pohar starostu

- 16.ro¢nik Fur¢iansky maraton

- BMX klub Kogicky Sarkati - Slovensky pohar v bikrose

- Spoznaj behom Furéu

- Mil'a pre mamu

- Priatel'sky futbalovy zapas MC-DH a Kosicka Nova Ves /5:2/

- Seniorska $portova olympiada

- Majstrovstva Slovenska v ultimate frisbee (bezkontaktny Sport s lietajicim tanierom)

- 16. roénik Extrém maraton (bezecky klub Furca)

- Family sport Day (bezecké sut'aze pre deti a rodi¢ov)

- Kogicky Sarkan-12.a13.kolo Slovenského pohdra v BMX

- Bosorkin Canicross-beh so psom (Lesopark Furéa)

- Sachovy turnaj

- 24 hodin na l'ade

Ciel’ a zamer boli splnené.

Uvedené aktivity boli financované z finanénych prostriedkov poskytnutych Mestom Kosice.

7 7 CERPANIE
10.3 BICROSOVA DRAHA 0
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
Rozpocet (v EUR) 0 0 0 0
Ciel Vytvorenie BMX dréhy spliiajiicej pofiadavky na realizovanie Majstrovstiev SR V BMX
Meratel’ny ukazovatel’ pocet rekonstrukcii za rok
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 0 1 0 . .
Skutoéna 1 1 0 0 0
- CERPANIE
11 KULTURA
35 800
ZAMER Bohata a vyvazena kultira
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpocet (v EUR) 33117 40350 16 489 35800
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11.1 MIESTNE KULTURNE STREDISKA

CERPANIE
31 256

ZAMER Idealny priestor pre vyuzitie voI'ného ¢asu obcanov

Schvaleny Upraveny
Rozpodet (v EUR) 27435 33 868
11.1.1 Spolocenské centrum - kultirne stredisko
ZODPOVEDNOST Oddelenie socialnych veci, kultary a $portu

Schvaleny Upraveny
Rozpocet (v EUR) 27435 33 868
Ciel’ Efektivne a ucelne vyuZitie priestorov KS
Meratel’ny ukazovatel’ Pocet prenajmov za rok
Obdobie 2017 2018 2019
Planovana 0 0 0
Skutocna 2 0
Ciel’ Zabezpedenie kultitrno-spolocenskych a relaxacnych aktivit
MeratePny ukazovatel’ Pocet aktivit za rok
Obdobie 2017 2018 2019
Planovana 7 4 4
Skutoéna 4 4 4

Cerpanie k 30. 6. 2019

14014

Cerpanie k 30. 6. 2019

14014

Plnenie k 30. 6. 2019

Plnenie k 30. 6. 2019

3

Cerpanie k 31. 12. 2019

31256

Cerpanie

31256

Cerpanie k 31. 12.2019

31256

Plnenie k 31. 12. 2019

Plnenie k 31. 12. 2019

4

Zaujmom KS je vyplnit' volny Cas obyvatelov a snahou je realizovat’ aktivity o ktoré je zo strany obanov zaujem. Aktivity sa prispdsobuju

priestorovym podmienkam KS.

Ciel'om mestskej ¢asti v ramci tohto podprogramu je efektivne a ucelné vyuzitie priestorov Kultirneho strediska.

Podl’a poziadaviek ob¢anov boli v sledovanom obdobi zrealizované nasledovné aktivity:
- joga

- zdravotno-relaxacné cviCenia

- cvicenie sm systém

- kurz sebaobrany.

Ukazovatel’ "pocet aktivit" sa plni.

11.2 KULTURNE PODUJATIA

CERPANIE
4 544

ZAMER Vysoky standard kultirnych podujati v mestskej Casti a v ramci mesta
Schvaleny Upraveny
Rozpocet (v EUR) 5682 6482
11.2.1 Kultirne podujatia v mestskej ¢asti
ZODPOVEDNOST Oddelenie socialnych veci, kultiry a Sportu
Schvaleny Upraveny
Rozpocet (v EUR) 5682 6482
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Cerpanie k 30. 6. 2019

2475

Cerpanie k 30. 6. 2019

2475

Cerpanie k 31. 12.2019

4544

Cerpanie

4 544

Cerpanie k 31. 12. 2019

4544




Ciel

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Zabezpecdit’ vyvaZenui ponuku kulturnych aktivit

Pocet pravidlenych akcii

2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019
3 3 3 .
4 . 8 3
pocet prilezitostnych akcii
2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019
1 1 1 .
1 . 1 1

Plnenie k 31. 12. 2019

Plnenie k 31. 12. 2019

1

V roku 2019 mestska Cast’ zorganizovala 4 kultirne podujatia: MDD, Defi Furce, Oktober mesiac tcty k starS$im a Mikulas. Mestska ¢ast’ zorganizovala
za sledované obdobie zdjazdy: Tiszaujvaros, Miskolc-Tapolca, Miskolc Selyemrét, Saro$patak.

& CERPANIE
12 PROSTREDIE PRE ZIVOT
39 255
ZAMER Mestska Cast’ s prijemnym a zdravym prostredim
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpoéet (v EUR) 57212 58043 9 635 39255
2 . CERPANIE
12.1 VEREJNA ZELEN
5527
ZAMER Mestska cast plna zelene
ZODPOVEDNOST vediici odd. Zivotného prostredia, vystavby a PC
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpoéet (v EUR) 803 5803 5 5527
Ciel Zabezpecit’ komplexny systém zvel’ad’ovania verejnych priestranstiev

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Pocet vysadenych stromov za rok

2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019
0 0 0 .
34 21 10 0

Plnenie k 31. 12. 2019

10

V roku 2019 mestska Cast’ neplanovala vysadbu stromov a krikov. Po prehodnoteni stavu zelene v mestskej Casti, v spolupraci so SMsZ, bolo za
sledované obdobie vysadenych 10 stromov, 1 296 krikov a 1 200 okrasnych rastlin.

a 7 CERPANIE
12.2 DETSKE IHRISKA
7 490

ZAMER Detské ihriska spliajuce §tandardy EU
ZODPOVEDNOST vediici odd. Zivotného prostredia, vystavby a PC

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
Rozpocet (v EUR) 12 000 12 200 7490 7490
Ciel’ Zabezpecit’ pravidelni udribu a revitalizdciu detskych ihrisk v mestskej Casti

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie
Planovana

Skutoéna

Pocet rekonstruovanych detskych ihrisk za rok

2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019
2 1 1 .
4 3 2 0

Plnenie k 31. 12. 2019

2

Podprogram Detské ihriska zahfiia opravu resp. modernizaciu detskych ihrisk. V roku 2019 mestské Cast’ zrealizovala rekonstrukciu detskych ihrisk na
Benadovej ul. a na Kalinovskej ul.. MC bezodplatne ziskala od spolo¢nosti ADLEROVA s.r.o. detské ihrisko Bunble bee na Adlerovej ul.
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12.3 VEREJNE OSVETLENIE

CERPANIE
8 498

ZAMER

ZODPOVEDNOST

Rozpocet (v EUR)

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Verejné osvetlenie bez portich

vediici odd. Zivotného prostredia, vystavby a PC

Schvaleny Upraveny
10 700 8700
Zabezpecit’ vianocnii vyzdobu v mestskej Casti
Pocet viano¢nych dekorov
2017 2018 2019
18 18 18
20 16 16
Pocet vianoénych stromcekov
2017 2018 2019
2 2 2
2 2 2

Zabezpecit’ bezporuchovi previdzku verejného osvetlenia

Pocet kontrol vykonanych za rok

2017 2018 2019
12 12 12
12 15 12
Pocet nahlasenych poruch
2017 2018 2019
0 20 20
18 18 25

Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019

311 8498

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
16 16

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
6 12
Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019

9 25

V roku 2019 sa vykonavala kontrola funkénosti osvetlenia v mestskej Casti kazdy mesiac v spolupraci s Referatom dopravy Magistratu mesta Kosice
a DPMK (spravca osvetlenia). Okrem tychto kontrol mestska Cast’ nahlasila 25 poruch na verejnom osvetleni. V sledovanom obdobi mestska Cast’
zrealizovala osvetlenie priechodu pre chodcov zastavky MHD na Fabryho ul.. Zaroven boli doplnené svetelné body na Buzuluckej ul. a ul. Sv. Rodiny

a Exnarovej ul.

Mestska cast’ v januari 2019 vyradila nefunkéné vianocné dekoracie. K 31. 12. 2019 mestska ¢ast' ma 16 funkénych dekoracii.

¥ CERPANIE
12.4 VENCOVISKO
6229
ZAMER Vyhovujuci priestor pre vencenie psov
ZODPOVEDNOST vediici odd. Zivotného prostredia, vystavby a PC
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpocet (v EUR) 8109 11240 1525 6229
Ciel’ Zabezpecit’ priestor prfe vencenie psov
Meratel’ny ukazovatel’ pocet vencovisk
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 6 6 7 . .
Skutocna 6 6 5 5 5

V ramci tejto aktivity sa zabezpecovalo Cistenie vencovisk prostrednictvom aktivaénych pracovnikov. Stanoveny ukazovatel’ - pocet vencovisk sa pre

rok 2019 nezmenil.
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12.5 VYSTAVBA KONTAJNEROVYCH STANOVIST

CERPANIE
11 511

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Schvaleny Upraveny
25 600 20 100
Zabezpecit’ oplotenie kontajnerovych stanovist’
Pocet stanovist’ za rok
2017 2018 2019
0 0 0
0 0 0

Zabezpecit’ uzamykanie kontajnerovych stanovist’

Pocet uzamykatelnych stanovist’

2017 2018 2019
8 5 4
0 4 2

Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019

304 11511

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019

Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019

0 2

V roku 2019 sa vykonavala kontrola Cistoty v okoli kontajnerovisk. Metska cast’ zabezpecila vzt'ah k pozemku pre planovanu realizaciu kontajnerovisk
na Adlerovej ul. a Kurskej ul.. Za sledované obdobie bolo zrealizované verejné obstardvanie pre vyber zhotovitel'a pilotného projektu uzamykatelnych
kontajnerovisk. V sledovanom obdobi boli vybudované uzamykatel'né kontajneroviska na Maurerovej/PCL ul. a Adlerovej ul..

~ z CERPANIE
12.6 OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA 0
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpocet (v EUR) 0 0 0 0
Ciel’ Zabezpedit’ ucinni ochranu Zivotného prostredia
MeratePny ukazovatel’ Pocet zistovani v teréne za rok
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 0 0 0
Skuto¢na 0 0 0 0 0
A CERPANIE
12.7 INFORMACNE TABULE 0
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpocet (v EUR) 0 0 0 0
Ciel’ Zabezpecit’ dobru orientdciu v mestskej casti
Meratel’ny ukazovatel’ Pocet novych smerovych tabul’
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 2 0 0
Skutoéna 0 0 0 0 0
. . CERPANIE
13 SOCIALNE SLUZBY
291 850

ZAMER

Rozpocet (v EUR)

Kvalitné socialne sluzby pre vsetky skupiny obyvatel'stva

Schvaleny Upraveny

313 407 318 524

57

Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019

118 327 291 850




13.1 ZARIADENIA OPATROVATELSKEJ SLUZBY

CERPANIE

Rozpocet (v EUR)

0
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
0 0 0 0

13.2 OPATROVATELSKA SLUZBA

CERPANIE
256 490

ZAMER

ZODPOVEDNOST

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skuto¢na

Kvalitné opatrovatel'ské sluzby pre obéanov v domacom prostredi

Oddelenie socialnych veci, kultury a Sportu

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019

276 668 277 135 97 848 256 490

Zabezpecit’ opatrovatel’sku sluzbu pre chorych v domdacom prostredi
Pocet hodin OS terén/rok

2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
28000 26500 24805 . .
24560 23945 25256 13022 25256

Mestska Cast’ poskytuje opatrovatel'skil sluzbu v domacnostiach klientov. V ramci OS sa poskytuje pomoc ob¢anom pri sebaobsluznych tikonoch,
ukonoch starostlivosti o domacnost’ a zakladné socialne aktivity. Mestom KoSice na rok 2019 bol stanoveny pocet hodin OS na 24 805. Mestska Cast’
k 31. 12. 2019 pocet hodin na poskytnutie opatrovatel'skej sluzby prekrocila o 451 hodin.

13.3 STRAVOVANIE DOCHODCOV

CERPANIE
22 901

ZAMER

ZODPOVEDNOST

Rozpocet (v EUR)

Ciel

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Dostupné a kvalitné stravovacie sluzby pre odkazanych ob¢anov

Oddelenie socialnych veci, kultary a $portu

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
y p \ p Tp

17 000 24 000 10 547 22901

Zabezpecit’ kvalitné stravovanie pre starych a zdravotne postihnutych obéanov

priemerny roény pocet poberatelov stravy

2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
45 45 45 . .
50 62 57 48 57
Pocet vydanych obedov za rok
2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
6050 6050 6050 . .
6214 6639 7636 3579 7636

Mestska Cast’ zabezpecuje spolocné stravovanie pre ob¢anov, ktorym stravovanie nemozno zabezpec€it’ inak. Cielom je zabezpecit' kvalitné stravovanie
pre starych a zdravotne postihnutych ob¢anov. Tento ciel’ sa sleduje prostrednictvom dvoch mernych ukazovatel'ov a to:

- priemerny pocet odberatel'ov stravy za rok a

- pocet vydanych a rozvezenych obedov za rok.

Planovany pocet poberatel'ov stravy bol 45 a skutoc¢nost’ k 31. 12. 2019 bola 57. Planovany pocet vydanych obedov bol 6 050, skutocnost’ k 31. 12.
2019 bola 7 636 vydanych obedov. Pocet vydanych obedov oproti planu bol vyssi o 1 586 obedov.

Ukazovatele k 31. 12. 2019 boli splnené.
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CERPANIE

13.4 DENNE CENTRUM
9189
ZAMER Kvalitné sluzby pre seniorov
ZODPOVEDNOST Oddelenie socialnych veci, kultary a $portu
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
Rozpocet (v EUR) 12 739 11389 7562 9189
Ciel’ Vytvorit’ podmienky pre vyplnenie vol’ného ¢asu seniorov

Meratel’ny ukazovatel’
Obdobie

Planovana

Skutocna

Meratel’ny ukazovatel’

Pocet dochodcov

2017 2018 2019
130 130 130
119 123 129

Pocet aktivit v dennom centre

Plnenie k 30. 6. 2019

116

Plnenie k 31. 12. 2019

129

Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 15 20 15 . .
Skuto¢na 27 69 68 38 68

Pre skvalitnenie zivota seniorov mestska Cast prevadzkuje Denne centrum na Jegorovom. ndm. 5. Na dosiahnutie zdmeru a ciel'a si mestska Cast’
stanovila 2 meratel'né ukazovatele a to:

- pocet dochodcov a

- pocet aktivit v Dennom centre.

Pocet ¢lenov Denného centra k 31.12.2019 bol 129, ktori mali moznost’ sa zaCastnit’ na 68 aktivitach realizované Dennym centrom.

V roku 2019 cielom mestskej Casti je vytvorit podmienky pre vyplnenie vol'ného Casu seniorov mestskej Casti a tym skvalitnit’ ich zivot a vyplnit’ im
volny Cas. Aktivity, ktoré boli zrealizované v roku 2019:

- aktivna uéast’ na Sportovej olympiéde seniorov - Zimna olympiada na Jahodnej

- pasmo - Pochovavanie basy v DC na sidlisku KVP

- tancovacka v DC - Fasiangova zabava

- oslava MDZ v DC, oslava MDZ v spolo&enskom paviléne (Rada seniorov)

- tidast’ spevackeho krizku na prehliadke spevokolov Seniorské hviezda a sit'aznej prehliadke Sport pre 3generacie (Majales), vystupenie spevokolu na
benefi¢nom koncerte v MC Saca a na oslavach dni MC Pere§

- vedomostné popoludnie na precvi¢enie mozgu s pracovnickou RUVZ

- majovnicek (stavanie maja) v DC

- pravidelné cvigenie seniorov pod vedenim pracovnicky RUVZ (1x tyzdenne)

- Defl matiek

- beseda s europoslancami

- pravidelné kvartalne oslavy narodeni nasich ¢lenov

- pravidelné nacviky spevackeho krizku Fur€an (1xtyzdenne)

- praca v kruzku Sikovnych rik a nasledna tématicka vystava prac nasich ¢lenov

- zabavné popoludnia (vedomostné kvizy a vtipparady) v priestoroch denného centra

- grilovacka na terase DC

- zber Ceres$ni

- navsteva Vychodoslovenského muzea

- turisické vylety s TJ Metropol - zber medvedieho cesnaku v Trebisove, néviteva Turzovskych kupelov, Jasenovsky hrad, Alpinka — Bankov, SikTava
skala,Horaren — Kysak, Rainerova chata — Hrebienok, Haj — Nicovo, KojSovka, Kostol'any pri Hornade, Hajske vodopady, Rudnik

- pravidelna tcast’ na Potulkach mestom Kosice

- zapojenie sa do stolnotenisovej ligy seniorov a pravidelné tréningy

- prednaska v spolupraci s OR PZ KE — Seniori v doprave, Desatoro bezpe¢nosti seniora

- prednéska v spolupraci s RUVZ — 1.pomoc

- prednaska s p.Steinbauerom — Zdravie z prirody - bylinky

- Gi¢ast’ na aktivitach pre seniorov, ktoré organizuje Rada seniorov —, tane¢né popoludnia v Kultirparku , prehliadka MC - Vy$né Opéatske, Kavecany,
Pol'ov

- posedenie pri gul'asi na Hornom Bankove

-dobrovol'nicka brigada seniorov vo vonkajsich priestoroch DC (upratovanie)

- §portové hry seniorov v priestoroch DC

- navsteva vystavy Enkaustika — vytvarna technika

-vylet — termalne kiipalisko Tiszaujvaros, Tapolca, Miskoc — Selyemrét, Saro$patak

- aktivna &ast na Sportovej olympiade seniorov - Letnd olympiada v arealy Hotelovej akadémie, Seniorsky trojboj na Severe

- opekacka vo furcianskom lesoparku 2x

- tyzdenny pobyt so $t.ucel.dotaciou v hotely Hutnik — Vysoké Tatry

- vylet na Margecianske fajnoty 2019

- vylet na trhy do pol'ského Noveho Targu

- vytvarny kruzok ,,Enkaustika — vytvarna technika“ spojeny s vystavou prac vo vymenniku

- Mesiac ucty k star$im v DC, Mesiac Ucty k star§im v Spolo¢. pavilone (Rada seniorov)

- Novembrova tancovacka (Rada seniorov)

- tancovacky v DC -Katarinska zabava, Rozlucka so starym rokom

- Mikulag v DC
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- vyzdoba DC a viano¢né posedenie pri kapustnici

Snahou mestskej Casti je zrealizovat' ¢o najviac aktivit pre seniorov a tym skvalitnit’ ich zivot a vyplnit' im volny ¢as. Stanovené ukazovatele, ako
vyplyva z vyssie uvedeného sa splnili.

Vydavky boli ¢erpané v stilade s rozpoctom.

2 R CERPANIE
13.5 JEDNORAZOVE DAVKY
3270

ZAMER Kvalitné a efektivne sluzby na zmiernenie socialnej alebo hmotnej nidze obyvatel'ov
ZODPOVEDNOST Oddelenie socialnych veci, kultary a $portu

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
Rozpocet (v EUR) 7 000 6 000 2370 3270
Ciel’ Zabezpecit’ poskytnutie davky na zmiernenie socidlnej niidze obyvatel’ov
Meratel’ny ukazovatel’ Pocet poberatel'ov
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 180 180 130 . .
Skutoéna 101 76 68 49 68
Meratel’ny ukazovatel’ Priemerna vyska poskytnutej davky
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 50,00 50,00 50,00 . .
Skutoéna 53 53,00 48 48 48

Podprogram zahffia poskytovanie jednorazovych socidlnych davok pre rodiny v nudzi na preklenutie nepriaznivej socidlnej situdcie. Davka sa
poskytovala vo forme finan¢nej pomoci pre jednotlivea alebo rodinu.
Na rok 2019 mestska cast’ mala stanovené dva ukazovatele:

- pocet poberatel'ov 130

- priemerna vyska poskytnutej davky 50 €.

V roku 2019 mestska Cast’ poskytla jednorazovu davku 68 ziadatelom. Priemerna vyska poskytnutej davky bola vo vyske 48 €.

Ukazovatele ovplyviluje pocet ziadatelov o jednorazovi davku a ucel poskytnutia davky. V poslednych rokoch mestska Cast’ zaznamenala klesajicu
tendenciu ziadosti o poskytnutie jednorazovej davky.

2 + CERPANIE
14 OSTATNE SLUZBY
6 195
ZAMER Zabezpecit kvalitné sluzby
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
Rozpocet (v EUR) 10 750 10 850 2782 6195
Y CERPANIE
14.1 AKTIVACNI ZAMESTNANCI
6 195
ZAMER Efektivny dohl'ad nad aktivaénymi pracovnikmi
ZODPOVEDNOST oddelenie Zivotného prostredia, vystavby a PC
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
Rozpocet (v EUR) 10 750 10 850 2782 6195
Ciel Zabezpedit efektivne Cistenie MC
Meratel’ny ukazovatel’ Pocet kontrol aktivacnych pracovnikov za rok
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana 250 250 250 . .
Skutoéna 250 . 250 150 250

V zmysle Zmluv uzatvorenych s UPSVaR mestsk4 Sast’ zamestnava 1 koordinatora, ktory je zamestnancom mestskej asti a jeho mzda je Giastotne
refundovand UPSVaR. Uvedeny koordinator mé na starosti aktivaénych zamestnancov, ktorym pridel'uje pracu a zaroven vykonava kontroly. V roku
2019 mestska Cast’ planovala vykonavat’ kontrolu kazdy den. Za sledované obdobie sa kontrola aktiva¢nych pracovnikov vykonavala aj dvakrat za def.
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Celkové bolo vykonanych 250 kontrol, tzn. ukazovatel' bol splneny. (V roku 2019 mestska Cast zamestndvala 1 opatrovatel’ku na OS v teréne
prostrednictvom UPSVaR.)

, CERPANIE
15 BYVANIE
121 888
ZAMER Mestskd Zast’ bez zavizkov
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12.2019
Rozpoéet (v EUR) 121 888 121 888 60 944 121 888
5 q o 7 CERPANIE
15.1 SPLACANIE UVERU SFRB A DOTACIE SFK 0
ZAMER Mestskd Zast’ bez zavizkov
ZODPOVEDNOST Finan¢né oddelenie
Schvaleny Upraveny Cerpanie k 30. 6. 2019 Cerpanie k 31. 12. 2019
Rozpocet (v EUR) 0 0 0 0
Ciel’ Zabezpecit’ pravidelné splatky tiveru a dotacie
Meratel’ny ukazovatel’ Dodrzianie Dohody o splacani zavizkov MC
Obdobie 2017 2018 2019 Plnenie k 30. 6. 2019  Plnenie k 31. 12. 2019
Planovana ano ano ano
Skutocna ano . ano . ano

Mestska Gast v zmysle Dohody o splacani zavizkov uzatvorenej so SFRB a UVA a Dodatku &. 3 je povinna splacat zavizky vyplyvajuce
z nezrealizovanej vystavby "Na Hore". Cielom mestskej Casti bolo zabezpeéit’ pravidelné splatky uveru a dotacie. V roku 2019 mestska Cast’ véas
a v stanovenej vySke uhradzala na Gcty exekutorov splatky v zmysle Dodatku ¢. 3. Z uvedeného vyplyva, Ze mestska ¢ast’ plni stanoveny ukazovatel’
a tym aj ciel’ a zamer.

14. Odborné stanovisko kontroléra MC

Vid'. Spréva kontrolora

15. Sprava auditora
Vid'. Priloha

16. Stanoviska odbornych komisii a Rady MiZ

Komisia finanéna na svojom rokovani dna 02. 06. 2020 zobrala Rozbor rozpoctového hospodarenia
a zavereCny ucet mestskej Casti KoSice - Dargovskych hrdinov roku 2019 na vedomie a odporucila
schvalit’ takto predloZzeny materidl a suhlasit’ s celoroénym hospodarenim mestskej Casti KoSice -
Dargovskych hrdinov bez vyhrad.

Komisia socialna, kultiry a Sportu na svojom rokovani dia 02. 06. 2020 zobrala predlozeny
Rozbor rozpoctového hospodarenia a zadverecny ucet mestskej Casti Kosice - Dargovskych hrdinov
roku 2019 na vedomie.

Komisia na ochranu verejného poriadku, Zivotného prostredia a vystavby na svojom rokovani

dia 02. 06. 2020 zobrala predlozeny Rozbor rozpoctového hospodarenia a zaverecny ucet mestskej
casti KoSice - Dargovskych hrdinov roku 2019 na vedomie.
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Rada pri MiZ na svojom rokovani diia 08. 06. 2020 odporucila Miestnemu zastupitel'stvu mestskej
casti Kosice - Dargovskych hrdinov schvalit’ takto predlozeny materidl a sthlasit’ s celoroénym
hospodérenim mestskej ¢asti za rok 2019 bez vyhrad.

17. Navrh uznesenia:
Miestne zastupitel'stvo Mestskej ¢asti Kosice - Dargovskych hrdinov

I. berie na vedomie
1. Rozbor rozpoctového hospodarenia Mestskej Casti KoSice - Dargovskych hrdinov za rok
2019.
2. Spréavu auditora za rok 2019

II. schvaluje
Zaverecny ucet Mestskej Casti KoSice - Dargovskych hrdinov za rok 2019 nasledovne:

1. Plnenie rozpoctu mestskej Casti k 31. 12. 2019 a to:

a) Bezny rozpocet
bezné prijmy 1334 592,90
bezné vydavky 1 064 035,38
vysledok hospodarenia beZzného rozpoctu +270 557,52
b) Kapitalovy rozpocet
kapitalové prijmy 119 164,25
kapitalové vydavky 215 404,65
vysledok hospodarenia kapitdlového rozpoctu -96 240,40
c¢) Finan¢né operécie
Finan¢né operacie prijmové 5956,29
Finan¢né operacie vydavkové 121 888,04
Vysledok hospodarenia FO -115931,75
d) Celkové plnenie rozpoctu
plnenie celkovych prijmov vo vyske 1459 713,44
plnenie celkovych vydavkov vo vySke 1401 328,07
vysledok hospodarenia bezného roka (prebytok) +58 385,37
2. Tvorbu a pouzitie prostriedkov peniaznych fondov, a to:
a) Rezervny fond
tvorbu (prijem) vo vySke 3 688,47
pouzitie (vydaj) vo vyske 0,00
stav k 31. 12. 2019 446 076,15
b) Socialny fond
tvorbu (prijem) vo vySke 11 145,11

pouzitie (vydaj) vo vyske 9117,36

stav k 31. 12. 2019 14 241,54

Bilanciu aktiv a pasiv v celkovej vyske 3936 418,69 € /Suvaha/
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4. Prehlad o stave a vyvoji dlhu

5. Pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia 2019 vo vyske 58 122,74 € nasledovne:
- na tvorbu rezervného fondu 58 122,74 €

6. Finan¢né usporiadanie hospodarenia voci
a) Statnemu rozpoctu
b) Mestu Kosice
c) inym

7. Hodnotenie plnenia programov za rok 2019

II1. Stihlasi s celoroénym hospodarenim Mestskej ¢asti KoSice - Dargovskych hrdinov za
rok 2019 bez vyhrad.
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